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Az Árpád-házi Szent Margit Gimnázium 26 
végzős diákját a ballagás napján a 10. osztály 
búcsúztatta közel 100 rajzolt lufival, azokra 
írták a végzősök és a két osztályfőnök dr. Bo-
kányi Péter () és Kiskéri Beáta nevét. Azon 
a szép napon gazdag, örömteli és fájdalmas 
élményekkel teli évektől búcsúztak a gimnazis-
ták. Az éveiket megpecsételte a covid, az utolsó 
hónapjaikra rányomta bélyegét osztályfőnökük 
elvesztése. Mégis egy vidám, elkötelezett, egy-
mást támogató közösséggé fejlődtek, tanul-
mányaikat és a gimnázium közösségi életének 

építését is mindig komolyan vették. Több diák 
kitűnő eredménnyel végzett, hárman – Paksa 
Rebeka, Pongrácz Benedek és Tóth Boglárka – 
részesültek az országos Morus-díjban a közös-
ségi életben végzett aktív tevékenységükért. A 
végzősök jellemes fiatal felnőttekké váltak.

A Jurisich Miklós Gimnáziumban 92 vég-
zős diák ballagott, őket a virágos osztályter-
mekben a kilencedikesek búcsúztatták. Éne-
kelve járták be az iskolát, vonultak az udvarra. 
Elhangzott a Himnusz, majd Keszei Balázs 

igazgató felhívta a figyelmet a szülőföld sze-
retetére, amelyhez az alapot a szülői ház és 
az iskola nyújtja. Külön tisztelettel köszöntöt-
te Kissné Fülöp Marianna, Móriczné Szecskó 
Rita és Varga B. Imre tanárokat, akik ebben a 
tanévben fejezik be aktív pedagógusi munká-
jukat. Idén Misák Dóra 12. A osztályos tanuló 
vehette át a „Benned a létra”-díjat, amit egy 
egykori jurisichos diák hozott létre. Az igazga-
tó gondolatait egy rövid történettel zárta: egy 
messzi-messzi galaxisban… egyszer országo-
san ismert művésztől kérdezte meg a riporter, 

hogy fővárosiként miért a vidéki kisvá-
ros gimnáziumába járt? A művész csak 
ennyit felelt: ott lettem Ember! 

A Kőszegi Evangélikus Középisko-
lában a 2023-as évben három végzős 
osztály búcsúzott: két szakképző csoport, 
akik közül nyolcan lovászok lesznek, tízen 
szakácsok, négyen pedig pincérvizsgára 
készülnek. Az utolsó szakgimnáziumi 
osztály 19 diákja vendéglátásszervező, 
turisztikai és logisztikai képzést zárt le. A 
ballagás ünnepét az evangélikus temp-
lomban tartották, köszönet illeti az osz-
tályfőnököket: Juhász Noémi és Grozner-
Takács Zsuzsanna tanárnőket és Farkas 
Zsolt tanár urat.
A búcsú szavai így szóltak: A három 
év például egyáltalán nem telt el, ha-
nem van, ahogy leírta Ottlik Géza a 
regényében. Mi ugyanígy érzünk: ez a 
három év velünk marad egész életünk-
ben, hiszen együtt éltük meg a közép-
iskolai évek emlékezetes perceit. Meg-
határozó élményekkel indulunk tovább 
a Tekiből, amelyből erőt meríthetünk.

Básthy Béla polgármester a végzősök-
nek átadta a diákjelvényt. 

Fényképezte:
Kámán Zoltán
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Kőszeg és Vidéke 
Kőszeg város és környéke polgárainak ingyenes havilapja
Kiadja: Jurisics-vár Művelődési Központ és Várszínház
Felelős kiadó: Pócza Zoltán
Felelős szerkesztő: Kámán Zoltán 06 20 381 8014
(kamansn@t-online.hu)
Lapterv: Trifusz Péter
Nyomdai munkák: Mediaworks Hungary Zrt.

Az újságcikkek állandó szerzői:
Tóthárpád Ferenc (totharpad.ferenc@gmail.com), 
Kiss János (kiss.janos.szhely@gmail.com), Hani Tibor (haniti59@t-online.hu), 
Kámán Zoltán (kamansn@t-online.hu), 06 20 381 8014 (hirdetésszervezés) 
Németh Iván (nemetivan37@t-online.hu).  
Terjesztés: VISZI-POST Kft.
ISSN 0237-3750
Megjelenik havonta egyszer 6650 példányban

Megjelenés 
Kedves Olvasók! A következő 
lapszám június 12-én jelenik 
meg. 
A terjesztéssel kapcsolatos ész-
revételeiket a lap alján meg-
adott elérhetőségeken szíves-
kedjenek megtenni! 1204

microweb.hu
+36 30 181 2500
ugyfelszolgalat@microweb.hu
9970 Szentgotthárd, Kossuth u. 64.
9730 Kőszeg, Rákóczi u. 16.

Internet csomagjaink sebességei 30 Megabittől egészen 2 Gigabitig érhetőek el, azokat 
mikrohullámon, optikai kábelen vagy műholdas kapcsolaton keresztül nyújtjuk, így az elérhető 
sebesség a lefedettségtől függően változhat! Televízió szolgáltatásunk lehet IPTV, műholdas, 
vagy földfelszíni sugárzású. További információ az ügyfélszolgálatunkon kapható.

INTERNET MELLÉ TELEFON ÉS TELEVÍZIÓ
SZOLGÁLTATÁST IS RENDELHET NÁLUNK.

Ami elromolhat, az el is romlik!
Vállalom TV-k, híradástechnikai készülékek,
háztartási kisgépek (pl. villanysütő, főzőlap,

robotgép, (robot)porszívó, stb.)
javítását rövid határidővel, garanciával!

CSIZMAZIA GÁBOR, Horvátzsidány, Fő u. 24. 
+36 30/286-1363

A hulladék
szállításáról 
Szelektív gyűjtés: Június 5. (1. 
körzet); Június 6. (2. körzet); Június 
7. (3. körzet); Június 8. (4. körzet)

Zöld hulladék: Június 2. (1. kör-
zet); Június 9. (2. körzet); Május 19. 
(3. körzet); Május 26. (4. körzet)

Fogadóórák időpontjai
BÁSTHY BÉLA polgármester: június 7.
DR. ZALÁN GÁBOR jegyző: június 14.

TERPLÁN ZOLTÁN alpolgármester: május 17., június 28.
DR. NAGY EDINA aljegyző: május 24., június 21.

A tisztségviselői fogadóóra 9 – 11 és 14 – 15.30 óra között tart.
FEKETE-PATAKI EDIT önkormányzati képviselő

május 23-án (kedden) 17.00 – 18.00 óra között fogadóórát tart
a Városháza ügyfélfogadó helyiségében.

Kőszeg, Fő tér 11. Tel.: 94/310-204

Kőszeg, Kossuth u. 12. Tel./Fax: 94/361-869

Szeretettel várjuk Önöket
Látásvizsgálatra és szaktanácsadásra 

bejelentkezés alapján!

Multifokális, 
Fényre sötétedő,

Napszemüveglencsék,
Szemüveglencsék

 50 – 30% kedvezménnyel! 
Az akciók részleteiről érdeklődjenek üzleteinkben!

A Hulladékudvar 
nyitva tartása:
Hétfő, csütörtök: szünnap
Kedd:  8.00 – 15.30 óra
Szerda:  9.00 – 16.30 óra
Péntek:  8.00 – 15.30 óra
Szombat:  Minden hónap 2. és 4. 
 szombaton 8.00 – 15.30 óra

Kedves Olvasó!  
Az újságban 24 oldalon kínáljuk Önnek a híreket. 
TOVÁBBI oldalakon folytathatja az olvasást, ha a 
lapszámot letölti a www.koszeg.hu honlapról. 
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Kőszeg Bécsben
A Jurisics tér zenélő kútjának ava-
tási ünnepségén vetette fel Nagy 
Andor Magyarország bécsi nagykö-
vete, hogy Kőszeg bemutatkozhat-
na a Magyarország iránt érdeklődő 
közönségnek Bécsben, a Magyar 
Nagykövetség épületében. Az ötlet 
hátterét a város iránti szimpátia, 
a személyes baráti kapcsolatok és 
egy régi történet alapozta meg. 
Kőszegi útjának előkészítése során 
a nagykövet munkatársai érdekes 
információra bukkantak. A követ-
ség Bankgasse 4-6. szám alatti 
Strattman-Windischgrätz palota 
néven ismert épülete helyén a 17. 
század végéig két különálló épület 
állt. A 4-es számú épület tulajdo-
nosai között pedig valaha szerepelt 
egy bizonyos Jurisich Miklós.
Részben tehát legendás várka-
pitányunknak köszönhető, hogy 
Kőszeg első szereplője lehetett 
egy tervezett sorozatnak, melynek 
folytatásaként várhatóan további 
határmenti magyar városok is be-
mutatkozhatnak Bécsben. Ki tudja? 
Sopron, Szentgotthárd, Szombat-

hely vagy Körmend lesz a követke-
ző? Nem tudjuk, de az biztos, hogy 
mi kőszegiek nagy hálával, és némi 
elégtétellel éltük meg, hogy ebben 
a sorban mi lehettünk az elsők. 
Múltunkban és jelenünkben is ta-
lálunk okot, ami alapján ennek illő 
volt így lennie.
Kőszeg története egyszerre ma-
gyar és osztrák történet. A Kőszegi 
grófok háborúja Habsburg Albert 
ellen, Mátyás király és III. Frigyes 
küzdelme a magyar királyi trónért, 
melynek lezárásaként a Szentkoro-
na Mátyás fejére, Nyugat-Magyar-
ország egyes területei Kőszeggel 
együtt 200 évre Habsburg zálog-
ba kerültek, az 1532. évi ostrom, 
mellyel Kőszeg megakasztotta az 
oszmán hadak Bécs elleni felvonu-
lását, III. Ferdinánd császár 1648. 
évi kiváltságlevele, mellyel Kőszeg 
Vas megye egyetlen szabad királyi 
városa lett, a város életében sors-
fordító 1664-1670 közötti Habs-
burg-ellenes Wesselényi-féle össze-
esküvés, Kőszeg szerepe a magyar 
szabadságharcokban, a város év-

századokon keresztül kétnyelvű la-
kossága, a történelmi Kőszegi járás 
német nyelvű települései és még 
számtalan érv szól amellett, hogy 
városunk Ausztriában nagyobb is-
mertségre törekedjen. Ahogy múl-
tunk, úgy jelenünk is elválaszthatat-
lan országszomszédunktól, legyen 
szó munkavállalásról, egyesületeink 
életéről, közös turisztikai projektek-
ről, vagy éppen a Gyöngyös-menti 
árvízvédelmi együttműködésről.
A bemutatkozás a „klein aber fein” 
jegyében kiválóan sikerült. Sebes-
tyén Ernő hegedűjátéka, Soskó 
András Soskóné Gráf Györgyi zon-
gorakíséretével megszólaló áriái és 
Binder Károly zongoraimprovizációi 
méltó névjegyei voltak váro-
sunknak, éppúgy, mint a kőszegi 
borászok bemutatkozása, vagy 
a kőszegfalvi asszonyok sütötte 
cigenudli. Polgármesterként teljes 

összhangban mutathattam be a 
városunkban zajló fejlesztéseket 
Miszlivetz Ferenc professzorral, a 
Felsőbbfokú Tanulmányok Intézete 
főigazgatójával és munkatársaival, 
akik a KRAFT programot és a kő-
szegi felsőoktatási célú beruházá-
sokat, felújításokat ismertették. 
A rendezvény díszvendége Maria 
Rauch-Kallat az Osztrák-Magyar 
Baráti Társaság elnöke, volt egész-
ségügyi miniszter, a Mödling test-
vérvárosunkból érkezett barátaink, 
és a nagykövetség számos résztve-
vő partnere lelkesedéssel fogadtak 
minket, és megértették az üze-
netet: Kőszeg elindult és nem fog 
megállni az úton. Ahogy a múltban, 
úgy a jövőben is részt kér magának 
a két ország közös történetében. 
Hoch soll es leben!

Básthy Béla
polgármester

ÓVODÁK. Kőszegi Meseváros Óvoda és Bölcsőde tagóvodáiba a be-
íratások száma az alábbi: székhely (Központi) Óvodába 23, a Felső-
városi 11, az Újvárosi 44, a Kőszegfalvi 12, a Horvátzsidányi 17, a 
Peresznyei 4, a Velemi 4 gyermek. A felvételről a májusi testületi ülés 
után kapnak értesítést a szülők. Az Árpád-házi intézmény óvodájába 
24 gyermeket írattak be a szülők.
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Majd ősszel
Az új mentőállomás építésének 
befejezési időpontja 2023. szep-
tember, a komplexum az egész-
ségházzal szemben lévő területen, 
közvetlenül a jégpálya mellett épül 
meg. Összes beépített alapterület a 
két szinten 391 m2. Április végén 
az építés készültsége 45-50% – 
erről adott tájékoztatást Markovits 
Szabina a Kőszegi Címerpajzs Plusz 
Kft. ügyvezetője. 
Áprilisi 19-én Básthy Béla polgár-
mester arról beszélt, hogy a men-
tőállomás komplexumának építése 
két projektben valósul meg, az egyik 
az épületre, a másik a közművek, út 
építésére vonatkozik. Nyertes köz-
beszerzési pályázat alapján a kft.-
vel az önkormányzat megkötötte 
az építésre vonatkozó szerződést 
2022. szeptember 14-én bruttó 
425.320.752 Ft vállalkozási dí-
jért. Az út és közműépítést a Bit-Ép 
Generál Építőipari és Kereskedelmi 
Kft. nyerte el bruttó 122.567.337 
Ft díjtétel mellett. Amikor az új 
mentőállomás aktuális készültségét 
tekintette meg Ágh Péter ország-

gyűlési képviselő, azt mondta, hogy 
„Kőszegen valóban egy álom va-
lósult meg. Az elmúlt évek akkora 
változást, fejlesztéseket hoztak a 
városba, amely még nem volt az 
elmúlt harminc évben”. 
Az új mentőállomás építésére a 
Kormány 600 millitó Ft-ot bizto-
sított. A projekthez tartozó tervek 
ebből a támogatásból megvalósul-
nak, „és nem kell azon gondol-
kodnunk, honnét tudunk még to-
vábbi pénzt hozzátenni” – mond-
ta a polgármester. Hozzátette, hogy 
a pandemia csúcsidőszakában 
szervezte meg a „képviselő úr” a 
találkozót a Kormány egészségügy 
területén illetékes vezetőjével. Fel-
tárták a kőszegi mentősök problé-
máit, a százéves épületből szárma-
zó gondokat. A városvezető felhívta 
a figyelmet arra az időkülönbségre, 
amikor majd az új helyről indulhat-
nak riasztásra a mentősök. Ennek 
a gyorsasága a városban és kör-
nyéken élőket szolgálja, ha bajba 
kerülnek. Fűthető garázsból kétféle 
útirányba indulhatnak a beteghez 
a mentősök. Egyik a Gábor Áron 
utca, a másik a Deák Ferenc utca, 
ez utóbbinál a lakótelepen élőkhöz, 

a Hegyalja lakóihoz gyorsabban 
tudnak eljutni. Az épület és a jég-
pálya között kialakítanak egy utat 
a Deák Ferenc utca elérése érde-
kében. Az új mentőállomás épülete 
két db mentőautó befogadására 
lesz alkalmas, és hozzá kapcsoló-
dóan lesz gépkocsimosó is. (Évek 
óta a járművek tisztításához a 
mentősök a Gyöngy Autómosóban 
kaptak ingyenes lehetőséget.)
Az új  T alaprajzú építmény, föld-
szint és tetőtérre oszlik. Utcafront-
ra nyílik a kétbeállásos garázs, az 
autómosó és a kiszolgáló épület-
rész főbejárata. Földszinten lesz a 
nappali, illetve éjszakai tartózkodó, 
iroda, vizes helyiségek, különböző 
célt szolgáló raktárak. A tetőtér-
ben kiépítik a gépészeti helyiséget, 
irattárat, teakonyhát és raktárhe-

lyiséget. Újdonság, hogy lesz férfi 
és női, illetve fekete-fehér öltöző. 
Vagyis az új épületben már női 
mentősök is szolgálhatnak, ha lesz 
női mentős.

KZ

Köszöntések
Básthy Béla polgármester képes-
lappal köszöntötte a város szépkorú 
lakóit születésnapjuk alkalmából: 
Farkas Istvánt (92 éves), Dévényi 
Irma Máriát (90 éves), Bodovics 
Lászlóné Nadrai Margitot (91 éves) 
és Németh Istvánné Murányi Évát 
(98 éves). 
A városvezető személyesen köszön-
tötte Tóth Jenőné Mészáros Annát 
90. születésnapja alkalmából.
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Rendőrség
„A tavalyi évben kiemelt felada-
tunk volt, hogy mindenki haza 
tudjon menni épségben, aki köz-
lekedik, és nekünk ehhez szank-
ciókat kellett alkalmazni” – fogal-
mazta meg április 27-én a  képvi-
selő-testületi ülésen Maxim László 
rendőr alezredes, a kőszegi rend-
őrkapitányság vezetője. Majd hoz-
zátette a számokat: a kapitányság 
teljes területén 3068 intézkedést 
végeztek a rendörök, de az ellenőr-
zések darabszáma ennek legalább 
az ötszöröse. Majd így fogalmazott: 
„nekünk minden egyes intézke-
dés egy konfrontáció. Ha meg-
állítunk egy közlekedő embert, 
akkor már az konfliktushelyzet, 
és nekünk ezt kezelni kell. Le va-
gyok döbbenve azon a számom, 
hogy tavaly a kapitányság terüle-
tén hetven ittas vezetőt találtunk. 
Nem tudunk mindenhol ott lenni, 
biztosan több volt az ittas állapot-
ban történt vezetés. … Idén a ne-
gyedik hónapban járunk, már 26 
esetnél tartunk, amely egyaránt 
jellemző férfiakra és nőkre. A nők 
sem kivételek, ha a nők isznak, 
akkor aztán igazán isznak”.
Tavaly négy baleset történt ittas ve-
zetés miatt, ebben az évben májusig 
ilyen nem volt. Felsorolta a bizton-
sági övvel kapcsolatos számokat: 
2022-ben 121 esetben találtak 
ilyen hiányosságot, idén áprilisig 
221 intézkedés történt. Hangsúlyo-
san mondta: „az eljárások célja, 
hogy abból tanuljon az autó veze-
tője, és ne legyen emiatt baleset, 
vagy nagyobb sérülés”.
Súlyos tényként hangzott el a tes-
tületi ülésen, hogy a kábítószer ko-
moly gondot jelent. A korábbi évek-

re jellemző volt, hogy drogot, mari-
huánát az érintettek az otthonukban 
vagy eldugott helyen fogyasztották. 
Mostanra a helyszín változott: „volt 
olyan elfogásunk, hogy vezetés 
közben fogyasztott az autós ká-
bítószert”.  Az alezredes elmondta, 
hogy az idei évben kilenc esetben 
találtak kábult állapotban sofőrt, 
de ezeknek a végleges szakértői 
megerősítése később történik meg. 
Félelmetesnek találta azt, hogy mit 
tartanak alkalmanként az emberek 
az autókban. Veszélyes eszközö-
ket találtak a rendőrök: különböző 
kések, vascső, bokszer, baseball 
ütő, kard, paprika spray, gázriasztó 
pisztoly. Gelencsér Attila kérésére 
elhangzott, az autóban talált tárgya-
kat a rendőrök csak akkor veszik el, 
ha azokat veszélyes eszköznek mi-
nősítik, és előfordulhat a használata 
egy konfliktushelyzetben.
Rába Kálmán mondta: „a frontvo-
nalban hallom, ne igyál, mert ve-
zetsz”, de ugyanakkor azt is látja, 
a Fő tér környezetében több góc-
ponton ad-hoc dáridók keretében 
történik alkoholfogyasztás. A válasz 
szerint mindenkor az önkormány-
zat hatásköre ennek szabályozása, 
ha a rendőrséghez bejelentés érke-
zik, akkor ellenőriznek.
Terplán Zoltán alpolgármester az 
e-rollerekről, kerékpárosok ellenőr-
zéséről érdeklődött. A válasz szerint 
a rollerok szabályozására készül a 
törvény, majd annak megfelelően 
kell az ellenőrzést elvégezni. Kerék-
párral járdán közlekedni tilos. 
Csiki István azt mondta: a moto-
rosok sokszor az utakon versenyez-
nek. Az elhangzottak szerint nehéz 
a tettenérés, ezért célirányosan más 
módszereket alkalmaznak a rend-
őrök. A traffipax alkalmazása megyei 
hatáskörbe tartozik. Egyik alkalom-

mal a 87-es úton, 50 km/óra sebes-
ség korlátozással rendelkező helyen 
történt traffipax ellenőrzés. Két óra 
alatt kétszáz gyorshajtót mértek be. 
Básthy Béla polgármester szerint 
volt fluktuáció a rendőrségen. A 
városi rendőrkapitány válaszában 
elmondta, 52 fővel kezdték az el-
múlt évet, 53 munkatárssal zárták. 
A bűnügyi részleg teljes létszámmal 
dolgozik, a rendészetnél évek alatt 
alakult ki a nyolcfős hiány. Jelenleg 
is vannak olyan kollégák, akik az 
ország másik részéről szeretnének 
Kőszegre átjönni.
Dr. Pilisi Gábor  Vas  Vármegye rend-
őrkapitánya a feladatot 2022 au-
gusztusától látja el. Korábban nem 
járt a városban, de azóta több hét-
végét is itt töltött, ahogy megfogal-
mazta „Kőszeg szép város, valóban 
gyöngyszem”. Vas Vármegye bizton-
sági helyzete konszolidált. Az elmúlt 
évben négyezer volt az intézkedések 
száma, míg négy évvel korábban 
ennek duplája, nem volt súlyos bűn-
cselekmény, zsarolás, rablás elvétve 
fordul elő. Az online térben jelentő-
sen emelkedett a bűncselekmények 
száma. „A migráció miatt vannak 
nekünk is feladataink” – fogal-

mazta meg. A rendőrök tavaly közel 
ezer migránst fogtak el. A Kőszegen 
elkövetett bűncselekmények számát 
máshol sokan megirigyelnék. Zársza-
vában köszönetét fejezte ki a képvi-
selőknek a rendőrség munkája iránti 
érdeklődés miatt, kérte, máskor is 
tegyék fel kérdéseiket, javaslataikat.  

KZ

Anyakönyvi hírek
SZÜLETÉS: Váczi Viktória és 
Cserkuti Ádám leánya: Panna 
(2023.03.18.);  Tánczos Dorina 
és Karacs Ádám leánya: Korina 
(2023.04.26.); Cák: Horváth 
Tamara és Nemes Gergő fia Ist-
ván Magor (2023. 04.29.) 

HÁZASSÁG: 
Tangl Kinga – Petrovics Gyula, 
Neustadt Sandra – Hingyi Ist-
ván, Nagy Lívia – Tánczos Ta-
más, Hökkön Dzsenifer Berna-
dett – Horváth Gergely, Németh 
Beatrix – Horváth Bertalan 
József, Harsányi Flóra Dorottya 
– Csaba Mátyás Ferenc, Kiss 
Barbara – Devecseri Richárd.

HALÁLOZÁS: Kocsis László-
né szül. Lendvai Olga, Hajgató 
Istvánné szül. Miszori Mária, Ta-
mási Katalin, Kőszegfalvi Sán-
dorné szül. Rábai Mária.
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Kávészünet Stampf Ervin építész borásszal
 Tényleg őrült vállalkozás ez?

Stampf Ervin építésszel beszélgettünk, aki 
tanult szakmája mellett folytatja ősei bo-
rász munkáját, amelyben társat talált dr. 
Kaibinger Tamás jogász barátjában. 
Ervin az ismert statikus mérnök, néhai 
Stampf Gyula fia. Tamással gondoltak egy 
merészet, és megalapították az Unger Bor-
manufaktúrát. Különleges pincéjük egyben 
hagyományos és modern.  Az 1700-as évek 
közepén épült pincét felújították, megtart-
va a régi épület boltíves formáját, kőből 
készült falait. A borászat elnevezése a 
közös dédszülők Unger családnevéből 
származik. Ervin családja több évszá-
zada Kőszegen él, generációk óta az 
építészethez kapcsolódó különböző 
szakmákban tevékenykedtek. Életük 
része volt a szőlőművelés és a borá-
szat, amelyet a foglalkozásuk mellett 
végeztek. Ervin a technikusi tanulmá-
nyok után Pécsen megszerezte építész 
diplomáját, majd a Műszaki Egyetemen 
folytatta tanulmányait. Később Pécsen 
elvégezte a szerkezettervező szakkép-
zést, és ebből mesterdiplomát kapott. 
A diplomamunka témája a kőszegi sző-
lőhegyre megálmodott borászat épü-
letegyüttese volt. Hogy borász szakmai 
tudása is fejlődjön, a Pannon Egyetem 
kőszegi kampuszán megszerezte a sző-
lész-borász szakmérnök képesítést.  
Építészeti munkája sokrétű, a családi 
házak, ipari épületek, középületek, és 
műemlék épületek tervezése mellett, külö-
nösen kedves feladat számára a borászati 
épületek tervezése. Ervin felesége, Ildikó 
bozsoki szőlősgazda családból származik, 
két kiskorú, Gergő és Réka gyermeküket 
saját életszemléletük szerint a természet 
szeretetére nevelik.
– Hogyan jött az ötlet, hogy különösebb elő-
ismeretek nélkül ilyen vállalkozásba kezdje-
nek?
– A családjaink generációkon át készítettek bort. 
A hegy és a bor szeretetét valószínűleg örököl-
tük. A nagyszüleink egymás mellett dolgoztak 
a hegyen. Édesapámmal már 2003-ban két 
hektár szőlőt telepítettünk, de betegsége miatt 
ezt bérbe adtuk, így én eltávolodtam a szőlőtől. 
Tamás jogász, más utat járt be, mint én, nem 
folytatott szőlészeti, borászati tanulmányokat. 
Badacsonyban két évig gondozott egy kisebb 
szőlőültetvényt, inkább utazott, elvégezte a Bor-
kollégiumot és rengeteg bort kóstolt. Az ilyen 
jellegű tapasztalata elengedhetetlen a borásza-
tunk számára. 2015-ben megvásárolta Cserkuti 
bácsi Kálváriahegyen lévő ültetvényét, amelyet 

az első hónapokban egyedül művelt, de ősszel 
már közösen szüreteltünk, és feldolgoztuk a sző-
 lőt a Hegyalja utcai pincében.
Édesapám betegsége miatt is fontos volt nekem 
az olyan szőlőművelési eljárás, amely nem ter-
heli a környezetet, és a kijuttatott vegyszerek, 
hatóanyagok semmilyen formában ne tartal-
mazzanak egészségre, természetre ártalmas 
összetevőket. Tamásnak a természetes borok 
iránti elkötelezettsége miatt csak a biodinamikus 
gazdálkodás volt az elfogadható.

Előismereteink tehát mindkettőnknek voltak, 
de ami fontosabb, mint a tudás, hittünk abban, 
hogy Kőszegen lehet világszínvonalú borokat 
készíteni. A terület egyedi, és a természetes bor-
készítés az útja ennek. Volt víziónk, és el mer-
tük kezdeni a megvalósítását. Az is igaz, hogy a 
természetközeli borok készítésére nincs egysé-
ges recept, minden gazda a saját útját járja. Ez-
zel kezdődött el a mi nagy utazásunk, amelynek 
most még csak az elején járunk.
– A pincét hogyan alakították ki?
– Lehetőségünk volt a Hegyalja utca 29. alat-
ti szülői ház pincéjében egy korszerű borászat 
kialakítására pályázatot beadni, amelyet meg-
nyertünk. A legnagyobb feladat az építésben 
az volt, hogy olyan borászatot valósítsunk meg, 
amely maximálisan megőrzi az épület történe-
ti értékeit, és olyan borászati technológia he-
lyezhető el benne, amely egyszerű, a szőlővel, 
a borral, és az emberi munkaerővel szemben 
kíméletes. A cél az volt, hogy a szőlőnek kímé-
letes feldolgozással kell borrá alakulnia. Ez a 
pince alkalmas a borok érlelésére, feldolgozá-
sára, ezen kívül közvetlen a kapcsolata a szőlő-

heggyel, mindez jelenleg példa nélküli Kőszeg 
belvárosában. Az eredmények minket igazolnak. 
Már az első 2020-as évjáratunkkal, amely az új 
pincénkben készült, nagy sikereket értünk el.
– Természetközeli terroir, mi a jelentése?
– Jelenti egyrészt a termőhelyet, annak minden 
elemét, a talajt, annak összetételét, a tenger-
szint feletti magasságot, a mikroklímát, a szelet, 
másrészt az embert, aki a termőhelyen dolgozik, 
és az ő tudását. Szerintünk a terroir az egyediség 
és a megismételhetetlenség szimbóluma. Min-

den termőhely egyedi, minden dűlőben 
más-más ízvilágú bor készíthető, ha jól 
dolgozunk. A természetközeli arra utal, 
hogy a terroir hangját természetközeli 
szőlőműveléssel és borkészítéssel szólal-
tatjuk meg. Fontos, hogy a terroirt csak a 
megfelelő fajta mutatja meg, a Kékfran-
kos ilyen, ezért választottuk. Ha valaki 
egymás után megkóstolja a Kálvária-
hegyen, az Ördögárokban, a Szultánon, 
vagy a Felsőárnyékos-dűlőben (Csúcsi) 
készített borainkat, megismerheti annak 
a kis szőlőskertnek az egyedi ízvilágát. 
Minden dűlőnek, így minden bornak sa-
ját, izgalmas, eltérő a karaktere. Ezért is 
nagyszerű termőhely a kőszegi hegy.
– Hol és mikor kezdték a telepítést?
– Családjaink ültetvényei történelmileg a 
Német-hegyen, a Kálvária-templom kö-
zelében helyezkedtek el. Ott már meglé-
vő területekkel rendelkeztünk. Ezekben a 
dűlőkben próbáltunk művelhető nagysá-

gú birtoktesteket kialakítani. 2015-ös év telén 
és 2016 tavaszán a területek előkészítésén dol-
goztunk. A telepítést 2016 áprilisában kezdtük 
el a Kálváriahegyen, majd következett a Felsőár-
nyékos, Ördögárok, végül a Szultán-domb. 
– Miért úgy határozták meg tevékenységüket, 
hogy ez egy őrült ötletből jött létre?
– A szőlészet és borászat egész embert kíván, de 
nekünk van főállásunk, a tanult szakmánkban 
dolgozunk. Ezért nekünk kísérletezni kell, és a 
hibákból tanulni. Mostanra már biztosan látjuk, 
a példánk jól bizonyítja, hogy mennyire fontos 
a vízió és az elkötelezettség. Sok a kockázata 
a választott utunknak, ezért van szükség ehhez 
egy jó adag őrületre.
– Hol értékesítik a bort?
– A természetes módon készült borok meghó-
dítják a csúcsgasztronómia és a borbárok vilá-
gát. A vásárlók egyrészt a legmagasabb szinten 
működő éttermek, borbárok, speciality kávézók, 
igényes delikát üzletek, ahol számít az alap-
anyag eredete, elkötelezettek a minőség és a 
természetközeliség mellett.

Kiss János
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A hagyomány
A Chernel utcához kapcsolódik a 
Baráti Szőlők Kertje, ahol Kőszeg 
borászati múltjára emlékeztek Szent 
György-napján. Közvetlenül a vá-
rosfal mellett ültették el a testvér-
városok jellegzetes szőlőtőkéjét. Az 
ott lévő hajtások „a barátságok 
örömét hirdetik”, ahogy ezt Básthy 
Béla polgármester megfogalmazta 
április 24-én. Szent György-nap-
ja 1740 óta Kőszeg hagyománya, 
és nincs párja világszerte. A Baráti 
Szőlők Kertjébe 2012-ben ültették 
el a világ legidősebb, Mariborban 
található, több mint 400 éves Modra 
Kavcina nemes borfajta szőlőtőkéjé-
nek utódoltványát. A kertet azóta is 
gondozza Láng József. Ez a munka 
és létrehozása a borász „életművé-
nek egy része”. Ezekkel a szavakkal 
köszönte meg a városvezető a bo-
rosgazda tevékenységét.
Április 24. a borászoknak kora reg-
gel kezdődött, hajnalban vágták le 
a hajtásokat a szőlőtőkékről, hogy 
aztán Németh János berajzolja a 
Szőlő Jövések Könyvébe. A festő-
művész-tanár idén ezt 33. alka-
lommal tette meg. Ezzel rekordot 
döntött, mert rajzai legtöbb éven 
át dokumentálják a város jelleg-
zetességét. Először 1991-ben raj-
zolta be a szőlőhajtásokat, elődje, 
Bechtold István javaslatára kérte 
meg a városvezetés az évszázadok-
ra visszatekintő feladatra. Abban 
az évben történt az első berajzolás 
a Vaihingen testvérvárosból kapott 
ajándék könyvbe. Bechtold István 
és Németh János  méltó módon 
folytatták a nagy elődök munkáját. 
A Baráti Szőlők Kertjébe április 
24-én külhoni, baráti város kép-
viselői érkeztek. Nyitragerencsér 

négyfős küldöttségét Czakó Gyu-
la polgármester vezette. Szencből 
Pavol Kvál városvezetővel heten 
érkeztek, közülük Agárdy Gábor az 
első kapcsolatfelvételnél is jelen 
volt, rajta kívül többen voltak ma-
gyarok. A mödlingi delegációt  GR 
Ing. Michael Danzinger vezette, aki 
elkötelezett a Kőszeggel való kap-
csolattartás érdekében. Mödlinggel 
egyidős a Vaihingennel meglévő 34 
éves testvérvárosi kapcsolat, idén 
Uwe Skrzypek főpolgármester (25. 
online oldalon interjú) vezetésével 
hatan jöttek el Kőszegre. Érkezett 
a vaihingeni borászoktól öt szőlő-
hajtás. A Szőlőtermelők Szövetke-
zetének meghívására Dobronakból 
ötfős küldöttséget vezetett Marjan 
Kardinar polgármester. A szlovén 
gazdákkal a kőszegiek kapcsolata 
2006-ban kezdődött, azóta rend-
szerint részt vesznek az ünnepségen.
A várárokban esőre álló időben a 
vendégeket Básthy Béla polgármes-
ter köszöntötte. Láng József beszélt a 
szőlőhajtások begyűjtésének jelleg-
zetességéről, arról is, hogy a várárok 
védett helyet ad a szőlőtőkéknek, az 
azokról leszedett fürtökből nem ké-
szül bor, mert a látogatók kóstolga-
tásával elfogynak a fürtök.
A Zwingerben folytatódott a baráti 
találkozó, ahol a városvezető hang-

súlyosan mondta, hogy 2020-tól a 
Covid megszakította a találkozá-
sokat, és „a bor legyen éltetője 
életünknek, köszönjük a borá-
szoknak, akik nekünk évről évre 
előállítják”. A találkozón résztvevő 
városokra egyaránt jellemző a sző-
lőgazdálkodás. 
Kétnyelvű területről, Szlovéniából, 
Dobronak városból érkezett Marjan 
Kardinar polgármester így fogal-
mazott. „Amikor kezünkben van 
a nemes ital, könnyebben tudjuk 
ünnepelni Szent György-napját”. 
Idős tőke szőlőjéből készült bort 
hoztak ajándékba, és azt is elmond-
ta a polgármester, hogy „ott jobb 
inni a bort, ahol a szőlő beérett, és 
a termelő borászok között”. Majd 
tisztelettel adta át a meghívást a je-
lenlévőknek egy látogatásra. 
A polgármesteri fogadáson Pavol 
Kvál Szenc polgármestere megkö-
szönte a meghívást, városvezető-
ként ez volt az első kőszegi láto-
gatása. Szavai szerint örömmel jött 
el, mert előzetesen sok jót hallott 
Kőszegről. „Érkezésem előtt na-
gyok voltak az elvárások, de még 
ezeket is túlszárnyalták a tapasz-
taltak, a látottak. Előre is örülök 
a következő időszak találkozása-
inak. Ebben a kapcsolatban nem 
formális, hanem erős barátságok 

köttetnek”– fogalmazta meg Pavol 
Kvál. Mindehhez alapot ad az is, 
hogy Szenc is bortermelő vidék, de 
ajándékként a helyi borból készült 
pálinkát hozták Kőszegre.
„1740 óta tisztelgünk, fejet haj-
tunk a szőlőhajtások előtt, és az 
előtt, aki nekünk a szőlőhajtáso-
kat rendelte. Különös áldásként 
éljük meg, hogy ennek a város-
nak ilyen nagy hagyománya van” 
– ezzel a gondolattal vezette be 
a Szőlő Jövésnek Könyve ünnep-
séget a Jurisics téren Básthy Béla 
polgármester. Mindez elhangzott a 
koncert fúvószenekar zenéje, a Haj-
nalcsillag lányainak tánca, a mar-
cona katonák (11.old), városvédők 
puskalövései közötti időben. A haj-
tásokat bemutatásra elhozta, idén 
29. alkalommal Petrovics István. 
Szabó Márton beszélt az elmúlt év 
szőlőtermelésének jellegzetessége-
iről, nem volt aszálykár, jégeső, „a 
szüreti időszak végén is jó minő-
ségű szőlőfürtöket szedhettünk 
le. A kőszegi pincékben jó mi-
nőség bor várja a fogyasztókat. 
Egyedül a Hidegvölgyben lévő, az 
önkormányzat tulajdonában lévő 
Furmint szőlőtőkékről ma reggel 
begyűjtött hajtásokon láttunk 
kisebb virágkezdeményeket”. A 
szövetkezet elnöke – szavai szerint 
– bízik az idei jó termésben.
Az ünnepség a lovagteremben 
folytatódott a Vas Vármegyei Bor-
verseny eredményhirdetésével, 
miközben Németh János életmű-
díjas festőművész elkezdte a sző-
lőhajtások berajzolását. A jelenlévő 
vendégeknek elmondta, hogy az 
idei hajtások jellegzetességei meg-
egyeznek a 2022-es évivel.
(A bor ünnepéről további részletek 
26. online oldalon)

KZ
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Régi utcanév
Március 30-án döntött a képvi-
selő-testület, hogy a Zrínyi Miklós 
utca visszakapja régi nevét, és újra 
viselheti a Schey Fülöp nevet. Erről 
az iASK-FTI és az önkormányzat 
közös gondolkodása a zsinagóga 
épületének átadásakor kezdődött, 
akkor beszélt erről prof. Miszlivetz 
Ferenc főigazgató és Básthy Béla 
polgármester. Ez a szándék még a 
zsinagóga felújítása előtt az egyik 
gyesületnél, valamint egy tábla-
avatásnál is megfogalmazódott. 

A Schey Fülöp név visszaállítása 
2023. május 2-án emléknap kere-
tében, a Felsőbbfokú Tanulmányok 
Intézete szervezésében valósult 
meg. Utcanév átnevezés sok-sok 
évtizedre visszatekintve több is volt 
Kőszegen, de egyik sem volt emlék-
nap. Az még kevésbé, hogy a leszár-
mazott családtagok népes tábora ott 
volt az eseményen. Május 2-án a 
Schey család hetedik generációja is 
jelen volt, szám szerint 16-an érkez-
tek több országból. Ezt a hozzáállást 
nem lehet eléggé értékelni. 
Az avató ünnepséget a Várkör, illet-
ve az akkor még Zrínyi Miklós utca 
sarkán jelentős érdeklődés mellett 
tartották meg, angol és magyar 
nyelvű felszólalásokkal.
Az eseményre „Schey Fülöp utca 
nevének helyreállító ünnepsége” 
megfogalmazást használta Básthy 
Béla polgármester. Köszönetet 
mondott prof. Miszlivetz Ferencnek 
és munkatársainak a szervezésért, 
illetve a város egyes épületeinek 
felújítása érdekében kifejtett mun-
kájukért. Majd így fogalmazott: „Az 
utca ma visszakapja a zsinagóga 
építtetőjének nevét. Mindannyian 
tudjuk, hogy itt 1944. március 11-
én a 8-as házszám alatt jelölték 
ki a kőszegi zsidóság kényszerű 

tartózkodási helyét, a gettót, ahon-
nét 1944. június 18-án 103 kősze-
gi és környékbeli zsidó polgárt 
indítottak el a vasútállomásra, a 
számukra ismeretlen sors felé”. 
Majd arról beszélt, hogy nem azért 
történik az eredeti név visszaadá-
sa, mert a jelenlegivel bármilyen 
probléma lenne. „Zrínyi Miklós 
mindenképpen méltó arra, hogy 
Kőszegen utca viselje a nevét. Az 
önkormányzat számára valóban 
szép feladat, hogy a neki illő he-
lyet megtalálja, és az önkormány-
zattal ennek a feladatnak eleget 
teszünk”. Tényként említette, hogy 

ennek az utcának, „ahol most ál-
lunk, a történelem egy másik ne-
vet írt elő”. Indokolta is mindezt, 
hiszen „engesztelő lépést teszünk 
meg ezen a napon. Ezzel a név-
adással kezet nyújtunk mindazok 
felé, akiket a felettük zajló történe-
lem évtizedeken át kizárt a város 
építéséből”. Amint megfogalmazta, 
nemcsak a zsidókat, hanem az ut-
cához kötődő evangélikusokat, vagy 
domonkos rendet is érte sérelem.
A városvezető hangsúlyozta, hogy 
Schey Fülöp saját és vallási közös-
sége identitását idegen városokban 
elért gazdasági sikerei során sem 
veszítette el, hanem ezekre támasz-
kodva hozott létre olyan intézmé-
nyeket Kőszegen, amelyre szükség 
volt a városi közösségek megerő-
sítéséhez. „A Millennium évében, 
1896-ban a róla elnevezett utca 
visszaadása legyen hazahívó, 
meghívó üzenet mindenkinek, aki 
alkotó szándékkal a letelepedését 
tervezi” – mondattal zárta a polgár-
mester a beszédét.
Ezt követően lépett a mikrofonhoz  
Kathy Henderson, akinek az angol 
szavait Pók Attila történész, FTI ku-
tató fordította magyar nyelvre.
Kathy Henderson a családja nevé-
ben szólt: „Köszönetemet fejezem 

ki mindazoknak, akik lehetővé 
tették a mai alkalmat”. Feltet-
te a kérdést: „Miért is jöttem ide 
Londonból?”. A válasz szerint szá-
mos véletlennek köszönheti, hogy 
2011-ben több időt akart eltölteni 
Kőszegen, és akkor „megtaláltam 
itt édesanyám leánykori nevét 
a romokban álló zsinagógában. 
Előtte sosem hallottam Schey Fü-
löpről, Kőszegről. Megdöbbentő, 
megható, szívszorító volt. Nagyon 
hatott rám, azóta is kapcsolatban 
maradtam a várossal”.
A család történetéről azt mondta: 
Mózes és Erzsébet szülők hat gyer-
meke közül Fülöp volt a negyedik, 
aki sikeres üzletember lett. Sokfelé 
voltak üzletei, de igazi otthona Kő-
szeg maradt, ahol született. A vá-
roshoz kötődik számos jótékonysági 
tevékenysége. Zsinagógát, szegény-
házat, és óvodát épített, azzal a fel-
tétellel, hogy minden hithez tartozó 
gyermek igénybe vehesse. Ő volt 
az első magyar zsidó, aki nemesi, 
bárói rangot kapott. Fülöpnek nem 
voltak gyermekei, de a testvéreinek 
nagy volt a családja. A legköze-
lebbi hozzátartozója Schey Frigyes 
volt. Ehhez az ághoz tartozik Kathy 
Henderson is, akinek ígérete szerint 
mindent megtesznek, hogy Kőszeg-
gel kapcsolatban maradjanak. 
Prof. Miszlivetz Ferenc 27 évvel ez-
előtt látta először a romokban álló 
zsinagógát, a gondolata már akkor 
megfogalmazódott: „nem szabad 
így hagyni”. Az önmagának feltett 
kérdésre azt válaszolta, hogy „az 
értékek tartanak össze bennün-

ket”. Majd arról beszélt, hogy a 
régi időkben a hagyománytisztelő 
családokban evidencia volt, ha va-
laki többet kapott a sorstól, akkor 
annak többet is kell visszaadni a 
társdalomnak. „Ez az, ami Schey 
Fülöpöt ilyen magasra repíti, mert 
ezt a gondolkodást képviselte” – 
fogalmazta meg a főigazgató. Ehhez 
a gondolkodáshoz hozzájárult Schey 
Frigyes, aki a gazdasági élet terüle-
tén egyenesen ment előre. A főigaz-
gató szavai szerint Fülöp úgy érezte, 
hogy tartozik annak a kisvárosnak, 
ahol őt befogadták, mert abban az 
időszakban a zsidók befogadása 
nem volt egyszerű feladat. Fülöp itt 
született, visszajött, és befogadták, 
majd halála után 15 évvel úgy gon-
dolta a helyi közösség, hogy utcát 
kell róla elnevezni. „A 20. század 
nem tudta tönkretenni ezt a gon-
dolkodást, ezeket az értékeket, 
és a családot sem” – fogalmazta 
meg Miszlivetz Ferenc. Megköszönte 
Kathy Hendersonnak, hogy a nagy 
családjával együtt jöttek el a közös 
ünneplésre. Cáfolta a korábbi idő-
szak történészeinek azon állítását, 
hogy „Kőszeg Szombathely fejlő-
dése mellett eljelentéktelenedett”. 
Való igaz, Kőszeg lakosságszámban 
kicsi, de jelentőségében fontos ma-
radt, és ez így lesz a jövőben is.
Azon az estén a teltházas zsinagó-
gában a Fesztivál zenekar tagjai 
koncerteztek, a helyszínhez illeszt-
hető zenei darabok előadásával kö-
szöntötték a jelenlévőket a – fejfe-
dőként kipát viselő – zenészek.

Kámán Z
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A szennyvízcsatorna hiányának harapós kérdése
Kőszegen a szennycsatornával nem rendelkező 
utcák ingatlanjai évtizedek óta szennyezik a ta-
laj ivóvízkészletét. Van olyan ház is, ahol éjszaka 
a kavicsos utcára engedik ki a gyűjtő tartalmát.  
Az önkormányzat az első lépést 2015-ben tet-
te meg, amikor kötelezte az elszállíttatást, bír-
sággal sújtotta a tulajdonosokat, akik ezt nem 
tették meg. A rendelkezés azért született, mert 
akkor az ANTSZ megtiltotta a hegyalja területén 
lévő kutatból (pld. József-forrás) a vízkivételt a 
bakteriális fertőzés v eszélye miatt. Ennek egyik 
okozója az ingatlanok szennyvízgyűjtő aknáiból 
való vízszivárgás. 2022-től újabb változás volt, 
amikor a képviselők 11 igen és egy nem sza-
vazattal elfogadták a határozatot, amely szerint 
az adó mértéke évente 180.000 Ft egy-egy in-
gatlanra vonatkoztatva, ha az nem rendelkezik 
szennyvíz közcsatornába való bekötéssel, de 
van vízfogyasztása. Ehhez rendeltek kedvezmé-
nyeket. A határozatot meghozó testületi ülésen 
Básthy Béla polgármester elmondta, hogy Kő-
szegen közel 300 db olyan ingatlan van, amely 
nem rendelkezik szennycsatorna bekötéssel. Az 
ilyen ingatlanoknál az is probléma, hogy az el-
szállítást végző jármű – a domborzati viszonyok 
miatt – nem tudja elérni a gyűjtőaknát. 
A szennycsatorna nélküli utcák, ingatlanok más-
hol is jelentenek problémát, de az is igaz, van 
olyan település, ahol csak a korábbi évekig je-
lentettek problémát. A kérdést boncolgatva 

megkerestünk egy erre szakosodott céget, és a 
következőket tudtuk meg.
„Sotralenz Epurbloc elnevezésű szennyvíztisz-
tító rendszer alapvetően gravitációs szállítású, 
gépesítés és levegő nélkül működő (úgyneve-
zett anaerob) tisztítók, melyek rendelkeznek 
az összes szükséges magyarországi, és EU-s 
engedéllyel” – kaptuk a kérdésünk a választ Si-
mon Péter Medio Tech Kft. ügyvezetőjétől, akinek 
van kőszegi kötődése. A szombathelyi Kft. 
2006 óta foglalkozik egyedi szennyvíztisz-
tító rendszerek telepítésével.
Az ügyvezető elmondta, hogy ez a típusú 
rendszer mintegy 3500 helyen működik az 
országban.  A Medio Tech Kft. tovább lépett, 
és 2020-tól EU-s pályázatokkal egész tele-
pülések szennyvízkezelésében szerzett jár-
tasságot, három településen oldották meg 
a szennyvíztisztítás évtizedes problémáját 
az egyedi szennyvíztisztító rendszerekkel. 
Az itt szerzett tapasztalatokat kamatoztat-
va, 2022-ben saját szervezésben az egyik 
település veszélyeztetett részén elvégezték 
a gazdaságos közműfejlesztést. A környezet 
védelmén kívül Simon Péter hangsúlyosan 
szólt arról, hogy a telepített rendszereknek 
magas (95 % feletti) a tisztítási hatásfoka, 
egyszerű az engedélyeztetése, hibamentes és 
gazdaságos a működése, gyors a kivitelezé-
se, és mindezen kívül tíz év garanciát adnak 

hozzá. Mindenki számára előnyös, ha a beruházás 
csoportos szervezésben bonyolítható le.
A Medio Tech Kft. vállalja egyedi, vagy csoportos 
szennyvíztisztító beruházások (családi házak, üze-
mek, vendéglátóhelyek) kulcsrakész lebonyolítá-
sát, a helyi igényekre alakítva, egyedi tervezéssel, 
ingyenes ajánlat készítésével. Simon Péter meg-
fogalmazta: „Rendelkezünk Kőszegen megte-
kinthető referenciával”. 

Ajánlatunk
Egyedi és csoportos szervezésű 
kommunális szennyvíztisztítási 

feladatok megoldására
(családi és társasházak, ipari üzemek, 

vendéglátóhelyek)
– Gyors, szakszerű munkavégzés
– Gazdaságos és üzembiztos üzemeltetés
– 10 év garancia
– 18 év tapasztalat egyedi szennyvízkezelő 

rendszerekben, település szintű telepítési 
tapasztalat

–  Környezetvédelmi szakértői tudás
–  Szombathelyi székhelyű, 20 éve elérhető 

vállalkozás
www.medio-tech.hu

mediotech@medio-tech.hu 
+36209739372

Csapadékvíz
A Kálvárián, a stációk mellett a 
fotó április 19-én készült. Az előtér-
ben lévő vízelnyelő akna Kőszeg vá-
ros belterületi védelmét szolgáló csa-
padékvíz-elvezető hálózat kiépítése 
(TOP-2.1.3-16-VS1-2021-00024) 
pályázat keretén belül épült meg. 
„Aki ismeri a korábbi helyzetet, 
amikor csapadékkal a hordalék 
elindult a város felé, jobban lát-
ja a fejlesztés hasznát” – mondta 
Básthy Béla polgármester. A stációk 
mellett kialakított négy db csapa-
dékvíz-kivezetés a gyalogos útról a 
lejtős területre kényszeríti a fentről 
érkező vizet, amely az önkormány-
zat területén elszikkad. A megemelt 
padkák megfogják a hordalékot, és 
az nem zúdul a város felé. 
A csapadékvíz-elvezetés másik kri-
tikus pontja a Kálvária utca és 
Hideg-völgy csatlakozási pontja. 
A csapadékvíz-elvezetés itteni fej-
lesztésével csökkenthető a Kálvária 
utcába, ezáltal a városi zárt gyűj-

tőrendszerbe jutó esővíz és horda-
lék mennyisége. Az elhangzottak 
szerint a területen 83,5 méter 
hosszban zárt csatornaszakasz épült 
meg, amelyhez az érintett lakóépü-
letek ereszcsatornáit 25 m hossz-
ban bekötötték az újonnan kiépülő 
rendszerbe. A felületi vízelvezetést 
biztosító közút burkolatát felújítot-
ták, egyoldali eséssel vezeti a vizet 
a zárt csapadékvíz csatorna felé.
A Puskapor utca nyugati részének 
csapadékvíz-elvezetése stratégiai 
cél volt. A zsákutca járófelületét 
részben felújították, mert a pályá-
zat csak annak az útfelületnek a 
javítását tette lehetővé, amelyet 
a csapadék elvezetése érintett – 
hangzott el a tájékoztatás április 
19-én Básthy Béla polgármester-
től. Kiegészítként elmondta, hogy 
a csapadékvíz-elvezetés szem-
pontjából kritikus útszakasz volt 
a Puskapor utca. A Királyvölgyből 
korábban kiépített csatornán ke-
resztül jut el az esővíz a Puskapor 
utcán át a Malomárokba, illetve a 
Gyöngyös-patakba. A rendszer alsó 

szakasza még a régi technikával, 
falazott módon készült, elhaladt 
az egyik ház alatt, ezért újat épí-
tettek a főúton. Az útnak csak ezt 
a járófelületét lehetett felújítani a 
pályázat előírása szerint. Közel 110 
méteren megépülő új, nagyobb 
áteresztő képességű vezetéket épí-
tettek meg, illetve 95 méter hossz-
ban a csapadékvíz-bekötéseket is 
elvégezték. Ezzel egy régóta fenn-
álló probléma szűnt meg.
Az elhangzottak szerint a Kőszeg-
falván lévő Sobak-árok karban-
tartását is elvégezték a fenti, TOP-
os pályázat keretében. Kőszegfalva 

városrész központi vízelvezető ár-
kát 713 méter hosszban kotrással 
felújították, és ezzel jelentősen ja-
vult a vízelvezető képessége. Ennek 
nagy előnye, hogy növelte a szom-
szédos ingatlanok biztonságát.
Ágh Péter országgyűlési képviselő 
arra hívta fel a figyelmet, hogy a 
csapadékvíz-elvezetés problémá-
jának megoldására az elmúlt évek-
ben több eredményes pályázaton 
jutott támogatáshoz Kőszeg városa. 
Ehhez mindig nagy szükség van a 
közös gondolkodásra, együttműkö-
désre az önkormányzattal. 

KZ
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GRILL
 SZEZON!

469 Ft/
db

399 Ft/
db

399 Ft/
db

299 Ft/
db 279 Ft/

db

899 Ft/
db

2499 Ft/
db

Tolle ESL Tej 2,8%  1l
329 Ft/

10dkg

Esztfood 
Kolozsvári 
Szalonna  3290Ft/kg  

Privát Hús 
Vastagkolbász
Csemege /
Csípős /Mix 
60g, 6650 Ft/kg

399 Ft/
db

Mizo Vaj Csökkentett 
Zsírtartalmú 
Klasszikus 100g,  3990 Ft/kg 

719Ft/
db

1299Ft/
db

Privát Hús Grillkolbász 
Sajtos /Magyaros 240g, 2996Ft/kg

Szarvasi 
Serpenyős Grill Sajt 
Natúr /Chilis 200g, 6495Ft/kg

Privát Hús Grillkolbász 

Hot-dog
110g, 2990Ft/kg

Szénsavas
 Üdítő 
Coca-Cola/ Coca-Cola 
Zero / Fanta Narancs 
Sleek Can 0.33l,  906  Ft/l 

Hell 
Energiaital
 Apple / Classic 4X250ml

Chio Pom Bar Original / Sajtos / 
Tejszínes Újhagymás 50g,  7980 Ft/kg  

Löwenbrau 

Sör Dobozos 
0.5l, 558 Ft/l 

Tento 
Family 
Delice 
24 Tekercs
3 Rétegű
T.Papír. 
104 Ft/db 

1499Ft/
db

Algida Smile 
Jégkrém 

Kakaó-Vanília/ 
Vanilía-Eper / Sós-
Karamell 1000ml

1149Ft/
db

Nádudvari Grill Kolbász Chilis / 
Fokhagymás/ Ementáli Sajtos/ 
Borsikafüves/ Mix Vcs 300g,  3830 Ft/kg 

59Ft/
db
Vizes 

Zsemle 
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Hajnalcsillag
Zsigmond Barbara 21 éve táncol a 
Hajnalcsillag Néptáncegyüttesben. 
– A tánc az életem szerves része – 
kezdte a beszélgetést a Majálison, a 
táncosok színpadra lépése előtt. –   
Először szüleim vittek el néptáncra 
Anikó nénihez és Laci bácsihoz; 
később már az én döntésem volt, 
hogy a táncegyüttes tagja maradok. 
Öröm, hogy a családom több tagja 
is a Hajnalcsillag táncosa. Húgom, 
Bogi több mint 10 éve a bázis cso-
port tagja, szüleim pedig a szenior 
csoportot erősítik már évek óta.
– Mi motiválja?

– Elsődlegesen a közösség! Nagy 
élmény, hogy olyan emberekkel 
vagyok körülvéve, akik erős, baráti, 
családias csapatot alkotnak. Mind-
annyian szeretjük a táncot, és ra-
gaszkodunk egymáshoz, talán ennél 
több motivációra nincs is szükség. 
– Azért a tánc tanulása sok időt 
igényel.
– Az időigény a nehézsége. Középis-
kolás koromtól kezdve nehéz feladat 
más programokkal, tanulmányi kö-
telezettségeimmel az egyeztetés. A 
Jurisich Miklós Gimnázium befejezé-
se után egyetemi tanulmányaimat 
Szombathelyen, az ELTE Savaria 
Egyetemi Központ magyar–angol 
osztatlan tanárszakán folytattam. 

Jelenleg negyedéves hallgató va-
gyok; bízom benne, hogy a jövő-
ben Kőszegen helyezkedhetek el, 
középiskolai tanárként.
– Mióta készít tánckoreográfiát?
– Anikó néni elveszítése után az 
együttesnek új vezetőkre volt szük-
sége. Először az általános iskolások 
tanítását vállaltam, majd amikor 
Tengelicsné Horváth Helga váran-
dós lett, megkért arra, távollété-
ben tartsam meg a középiskolás, 
az egyetemista korosztály próbáit. 
A csoport Művészeti Szemlére való 
felkészítését már én fejeztem be.
– Felkészült erre a feladatra?
– Sokáig tartó népi táncolást ter-
veztem, de csoportvezetői feladatot 
nem. Igyekeztem a számomra el-
érhető források segítségével minél 
jobban felkészülni a feladatra. Sok 
könyvet elolvastam a témában, 
az interneten is számos segédlet 
elérhető. Célom, hogy olyan tánc-
anyagot adják át a többieknek, ami 
hiteles forrásból származik. Ebben 
az a nehéz, hogy a csoport aktív 
táncos tagjaként belülről kell lát-
nom mindazt, ami külső szemlélő-
ként jobban észrevehető. 
– Tervezi táncoktató szakvizsga 
letételét?

– Mindenképpen. Fontosnak tar-
tom, hogy elméleti, gyakorlati tu-
dást is szerezzek. Szeptembertől a 
székesfehérvári Alba Regia Tánc-
együttes indít egy ilyen tanfolya-
mot, amelyen szeretnék részt venni.
– A táncosok között több a lány.
– Ez így igaz. Érdekesség, hogy a 
kisebbek csoportjában már jellem-
ző a fiúk nagyobb aránya. Bízunk 
abban, hogy ez idősebb korukra 
sem változik. Javaslom, aki szeretne 
táncolni, annak élményét kipróbál-
ni, jöjjön el a próbák egyikére. Tegye 
meg az első lépést, nem bánja meg! 

KZ

Alpokalja Társasházkezelés – Kőszeg
0-24 órás átláthatóság, dokumentumok – számlák – bank ellenőrizhetősége minden

tulajdonosnak saját ügyfélfiókból. 1.700 Ft / albetéttől
Tulajdonosi szemlélet – megbízható – átlátható – ellenőrizhető

infó: +36 20 468 1191

NEUZER Elektromos Kerékpárok
340.000 Ft-tól

Martalócok
Április 24-én a Kőszegi Ostromna-
pok Egyesület tagjai öltötték fel a 
magyar várvédők egyenruháját, és 
puskatűzzel jelezték, hogy kezdőd-
het a Szőlő Jövésnek Könyve prog-
ramsorozat. A jelenlévő észrevehet-
te, hogy az egyenruha új, csak egy 
fő viselte a Darabontok öltönyét. A 
régi, mindig hadra fogható csapat-
ból mostanra hárman tudnak szol-
gálatba állni. A fotón látható – kék 
ruhában lévő – magyar katonák 
a Kőszegi Ostromnapok Egyesü-
let tagjai, akik hagyományőrző 
eseményeken a török seregben 
Ibrahim Martalócaiként harcolnak. 

A fotó alapján Polák Norbert, és 
Horváth Gábor is magyar katona 
ruhát öltött magára, és társaikkal 
együtt a város rendezvényein a 
Kőszegi Darandontokat kiegészítik 
vagy pótolják a jövőben is. Cél: a 
város ünnepi eseményein legyen 
ott mindig magyar katona. Ehhez 
volt szükség új egyenruhára, amit 
az egyesület spórolt pénzéből, 600 
ezer Ft-ért varratott. A martalócok 
több hagyományőrző programon 
vettek részt az elmúlt évben is, költ-
ségtérítésként ’benzinpénz’-t kap az 
egyesület. Ebből spóroltak, de az is 
igaz, hogy egy-egy hagyományőrző 
rendezvény költségeihez a tagok 
hozzájárulnak a saját pénzükből is. 

KZ
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Csingi a 80. közelében
Június 10-én lesz 80 éves Nemes 
Emil, vagy ahogy a kőszegiek isme-
rik, a bokszolók szólítják Csingi Bá. 
Egy csendes májusi délután beszél-
gettünk a lakása egyik szobájában, 
a másikban Éva nagymama a hato-
dik osztályos Lottival tanult.
– Várod a 80. születésnapodat?
– Ez az élet rendje, elértem ed-
dig, itt állok a 80. közelében. Jó 
erőben vagyok, jól érzem maga-
mat, csaknem minden nap tartok 
bokszedzést, amely nem versenyre 
való felkészülést jelent a fiatalok-
nak, hanem mozgást. Reggel vagy 
délután megyek az edzőterembe, 
amikor a munkaidejük a sportot 
lehetővé teszi. Alapvetően nekem 
is nagyon jó, mert elfoglaltságot 
és elvégzendő feladatot jelent. A 
versenysportról már lemondtam, 
átadtam a fiataloknak, és nem 
szólok bele a munkájukba, amit – 
biztosan mondhatom – nagyon jól 
csinálnak. Jó kezekben van Kősze-
gen az ökölvívás.
– A lakásod polcait több tucat 
serleg díszíti.

– Amire büszke vagyok, és arra is, 
hogy 1994-95-ben elindítottam az 
addig többször félbeszakított kősze-
gi bokszot, a nehézfiú gyermekeket 
elindítottam a sportban rejlő lehe-
tőségek felé. A sportág a városban 
’95-től folyamatosan működik, 
több jelenlegi edző az én kezem 
alatt érte el a célját, én készítettem 
fel őket a versenyekre. Az már az 
ő érdemük, hogy a kőszegi boksz 
most is jól működik, kiváló eredmé-
nyeket érnek el. Nekem mostanra 
már más a feladatom, velünk van 
az unokám, Lotti, őt kell továbbve-
zetni a fiatal évein. Az Árpád-házi 
iskolában tanul, szeret sportolni, 
kosarazik, de nem erőltetem, vé-
gezze azt, amit legjobban szeret.   
– Neked, Éva feleségeddel az 
unokád felé van egy feladatod.
– Küldetésünk van! Lottinak fel 
kell nőni! Háromhónapos kora óta 
velünk van. Hogy velünk van, hogy 
lehet velünk, az öröm nekünk, de 
azt is tudnunk kell, nem vagyunk 
már nagyon fiatalok. Ő nem pó-
tolja a gyermekünket, Lotti minden 

szeretetet megkap 
tőlünk. Annak az ér-
zése adja meg nekünk 
a lelki erőt, hogy fel 
kell nevelnünk, önálló 
tudjon lenni. Ez egy 
erős küldetésünk, és 
ezt mindhárman jól 
tudjuk. Azt is, hogy 
igazi helye itt van ve-
lünk, és az idő nekünk 
dolgozik, Lotti mindig 
nagyobb és okosabb 
lesz. A Jó Isten ránk 
bízta ezt a feladatot. 
Erőt is ad hozzá, nem 
megyek mindig templomba, de ké-
rem Tőle, segítsen nekünk felnevel-
ni az unokánkat.
– Ezért is sok munkát végzel el 
naponta.
– Amit lehet és szükséges, fizika-
ilag karban tartom magamat. Ko-
rábban az ökölvívás komoly része 
volt az életemnek, és ez mára sem 
veszett ki. A baleset más irányba 
vitte az életemet.  
– Mit vársz el a 80. születésna-
podtól?
– Nyugalmat és békét mindenki-
nek, a világnak. Elégedett vagyok 

az életemmel, hasznos dolgokat 
csináltam. Tudom, mindenkinek 
valamit le kell tenni az asztalra, az 
életemben segítettem másokat. Jó 
kapcsolatot tudtam kialakítani a 
sportoló gyermekekkel, és ez mos-
tanáig is élő, nem veszett el, nem 
hagytak magamra. Le a kalappal 
a sportoló gyermekeim előtt! A 
sportnak a versenyeredményen kí-
vül van egy fontos értéke, emberré 
formálja a versenyzőt. Arra vagyok 
nagyon büszke, mindegyik ver-
senyzőm ember lett. 

KZ

Pápalátogatás és Brenner atya
Ferenc pápa utazása előtt így nyi-
latkozott meg: „Budapestre uta-
zom, újra magamhoz ölelhetek egy 
számomra oly kedves egyházat és 
népet!”

Ferenc pápával való találkozás 
során a közelség, figyelmesség és 
együttérző jelenlétet tapasztalhat-
tuk meg. Isten stílusát éltük meg 
rajta keresztül, amelyről a látoga-

tása során sokszor beszélt nekünk: 
közelség, együttérzés, gyöngédség. 
Legmeghatóbb pillanat az volt a 
számomra, amikor a Szent István 
Bazilikában Brenner József ny. 
püspöki helynök, nagyprépost kö-
szöntötte a Szentatyát a papság 
nevében. Amikor köszöntője után 
Helynök úr a Szentatya elé lépett, 
Ferenc pápa kezet csókolt Brenner 
atyának, mintegy köszönetképpen 
tanúság tévő papi életéért. Útjáról 
visszatérve, Ferenc pápa így nyi-
latkozott meg a magyarokról: „A 
magyar nép szilárd keresztény gyö-

kereit próbára tették. Tűzben pró-
bálták meg hitüket. A 20. század-
ban heves ateista keresztényüldözés 
zajlott, püspököket, papokat, szer-
zeteseket, világi hívőket öltek meg 
vagy fosztottak meg szabadságuk-
tól. Miközben a hit fáját megpróbál-
ták kivágni, a gyökerek érintetlenek 
maradtak: megmaradt egy rejtőző, 
de élő, erős egyház, az evangélium 
erejével.” Ferenc pápa bölcsőkkel és 
nem sírokkal teli világot kívánt, és a 
Szűzanyára bízott minden magyart 
és Európát, valamint azt kívánta, 
hogy a tevékeny szeretet nyelvét 
beszéljük a mindennapokban. Adja 
az Úr, hogy így legyen!

Dr. Perger Gyula

• Xoda szikvíz  
már 70,- Ft/L-től

• Xtill főzővíz  
már 250,- Ft/L-től

• Pölöskei szörpök 
már 560,-  Ft/L-től

• Kőszegi borok 
már 870,- Ft/L-től

SZÓDA ÜZEM  
& LERAKAT

10
70

97
2

TÚRANAPOKON INGYENES 
KISZÁLLÍTÁS!

9721 Gencsapáti, Ipar u. 1
Nyitvatartás: 

H-P: 07:00-15:30, Szo: 08:00-12:00
+36 30/0183-818 info@xoda.hu

xoda.hu fb.com/XodaDrink xoda_drink
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Tűzze ki végcélnak!
Dance Jam Táncegyüttes márci-
ustól májusig eseménydús heteket 
töltött el. Az első megméretteté-
sen, a művészeti szemlén kiérde-
meltek két kiemelt arany, három 
arany minősítést. Majd a három 
táncszövetség tagjaként több bu-

dapesti versenyre utaztak a lányok. 
A Táncpedagógusok Országos Szö-
vetsége által kiírt táncművészeti 
fesztiválon, a táncpedagógusok 
évenkénti szemléjén a hazai tánc-
élet neves művészei előtt léptek 
színpadra. Kiemelt eredményük, 

hogy két koreográfiával maximális 
pontszámmal nyerték el az első dí-
jat. Ezen kívül „A napfény íze” és 
a „Mindig van egy” kortárstánc kü-
löndíjban is részesült, és ugyancsak 
értékes Gergye Liliána 2. díja is.
A Magyar Látványtánc Sportszö-
vetség Győrszentivánban tartott 
kvalifikációs versenyén nyolc 
versenyszám mindegyike diadal-
maskodott saját kategóriájában, 
hét arany és egy ezüstminősítést 
kaptak a lányok. Ezen kívül két 
különdíjjal is jutalmazta a zsűri az 
egyesület munkáját. 
A Modern Tánccsoportok Magyar-
országi Szövetségének Tavaszi 
kupája és Országos Bajnoksága 
versenyről két bajnoki címmel, két 
harmadik hellyel és két 6. helye-
zéssel tértek haza. Abban bíznak, 
hogy sikeres lesz az EurOpen kva-

lifikáció is. A szövetség Alkotói Kü-
löndíjba részesítette Földesiné Né-
meth Csillát, ezzel elismerve több 
éves magasszínvonalú munkáját, 
alkotói tevékenységét. A tanárnő, 
a csoport művészeti vezetője így 
fogalmazott:
– Fárasztó, de nagyon szép hóna-
pot éltünk meg több díjjal, elis-
meréssel. Nagyon büszke vagyok 
tanítványaimra! Köszönöm a se-
gítők, szülők rengeteg munkáját, 
mert nélkülük nem tudnánk elérni 
ezeket a sikereket.
Csak így tovább Dance Jam-es 
táncoslány ok! Kedves Tanárnő! 
Nagyon hosszú még az út, amikor 
égen-földön lévő minden díjat az 
Ön vezetésével el tudnak hozni a lá-
nyok. Sokan kérik, tűzze ki végcél-
nak, amit együtt biztosan elérnek!

KéV

Kicsi, de hasznos
Különleges kisautó parkolt a vár 
udvarán április 25-én. Azóta ta-
lálkozhattunk vele a forgalomban 
is. „Ne élj üvegházban!” – hirdeti 
rajta a kormány elektromobilitási 
fejlesztésének jelmondata. Az ün-
nepi átadón, délután három órakor 
a Városok, Falvak Szövetségének 
elnökét, Halász Jánost és a megje-
lenteket, Básthy Béla polgármester 
üdvözölte. 
„Kőszeg-kompatibilis járműről van 
szó … szeretjük, ha tiszta a leve-
gő” – mondta polgármesterünk, és 
hozzátette: Városunkat „jellemzi a 
rátermettség, az ügyesség, az okos-
ság, … ugyanakkor az is, hogy a 

környezetünkre próbálunk figyelni.”
„Kőszeg aktív tagja a Városok, 
Falvak Szövetségének” – kezdte 
Halász János átadó beszédét. Az 
elektromobilitásra, a környezettuda-
tosságra nevelő programot a Tech-
nológiai Minisztérium támogatásá-
val, a szövetség és az Universitas 
Alapítvány közösen indította. 
A korábbiakkal együtt immár ti-
zenhat település gazdagodott ilyen 
módon. A programhoz oktatási 
tevékenység is kapcsolódik. „Kidol-
goztunk különböző olyan oktatási 
segédanyagokat, amiket folyama-
tosan lehet használni az iskolák-
ban, tartottunk foglalkozásokat 

minden településen, és készíttet-
tünk olyan oktatófilmeket, amelyek 
témába vágóak” – ismertette az 
elnök. Ezek a fórumok környezet-
tudatosságra nevelnek. 
A program üzenetét több matrica is 
hirdeti a „cuki” kis járművön, ami 
minden bizonnyal magára vonja 

majd az érdeklődő tekinteteket 
Kőszeg utcáin is. Negyvenöt kilo-
méteres sebességgel képes köz-
lekedni, tehát nem akadályozza a 
forgalmat. Levizsgáztatott állapot-
ban kapta meg a város. A Centro 
kulcsait Básthy Béla vette át.

TáF.

60 éves a Bersek Iskola
Már elődeink is tisztában voltak 
azzal, hogy egy város életében az 
egyik legfontosabb intézmény az 
iskola. A Bersek József Általános Is-
kolát 1963-ban alapították, május 
28-30-án ünnepeljük a fennállásá-
nak 60. évfordulóját. Egy emberöl-
tő. Az új iskola 1963. szeptember 
4-én nyitotta meg kapuit a tanulók, 
pedagógusok előtt. Az 1967/68-as 
tanévben vette fel az iskolánk a kő-
szegi születésű Bersek József nevét, 
aki az 1848/49-es szabadságharc 
huszár ezredese volt. Erre az épület 
előtti emlékmű is emlékeztet.

Intézményünk falai között a magas 
szakmai színvonalon végzett okta-
tó-, nevelő munka mellett gazdag 
a diákélet is. Igyekszünk olyan 
légkört teremteni, amelyben jó 
”bersekesnek” lenni. Sokszínű prog-
ramjaink túlmutatnak az iskolán, 
sok diák, szülő számára ismerősek: 
Karácsonyi versmondó verseny és 
rajzpályázat, Városi és városkörnyé-
ki matematikaverseny, Bersek kupa 
asztalitenisz versenyek.
Célunk, hogy a világra nyitott gon-
dolkodású, tudatosan cselekvő ta-
nulókat neveljünk, pedagógusként 

ezért sokat teszünk különböző kép-
zésekkel is. Mindezt segíti a BE- JÓ 
Táncegyüttes, Örökös ökoiskola 
cím, Állatbarát Általános Iskola adta 
lehetőségek.
Dr. Schrott Géza, iskolánk akkori 
igazgatója hívta életre 2000-ben 
az „Alapítvány a Bersek József 
Általános Iskoláért” alapítványt, 
mely támogatja tanulóink verse-
nyeztetését, jutalmazását. Mindig 
számíthatunk az aktív, segítő Szülői 
Munkaközösség támogatására. Kö-
szönöm tanulóink szüleinek isko-
lánkba vetett bizalmát.
Hálás szívvel mondok köszönetet 
az iskola korábbi vezetőinek, min-
den pedagógusnak lelkiismeretes 

munkájukért, azért, mert hivatástu-
datukkal nagybetűvel írt ISKOLÁT 
hoztak létre. Mindig ott voltak hátsó 
vonalban a dolgozók, akik jó szív-
vel tették a dolgukat, nélkülük nem 
működik az intézmény. Köszönöm a 
városvezetés és a Sárvári Tankerüle-
ti Központ segítő együttműködését.
Események a tanév során a 60. 
jubileum jegyében: Szüreti felvo-
nulás; őszi kirándulás; gyalogtúrák; 
60 tanuló szavalta el a 200 éves 
Himnuszt, könyvolvasási felhívás; 
március 15. ünnepe, Húsvét, begó-
nia ültetése; Ki mit tu d?
A 60 éves jubileum záróeseményei-
re mindenkit szeretettel várunk!

Kovácsné Szabó Éva igazgató
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130 év
A Nemescsói Önkén-
tes Tűzoltó Egyesület az 
alapításának 130. évfor-
dulóját ünnepelte április 
29-én. Ökumenikus istentiszteletet 
tartott az evangélikus templomban 
Kalincsák Balázsné Varga Katalin 
lelkész asszony és Inzsöl Richárd 
plébános úr. Majd a temetőben a 
tűzoltók megkoszorúzták az elődök 
sirját. Délután a faluház udvarán 
tartott ünnepen Lakatár Gábor tűz-
oltó mondta el köszöntő beszédét. 
Majd Szerdahelyi-Bánó Irén pol-
gármester megfogalmazta: 130 év 
jelentős idő egy önkéntesen alakult 
egyesület életében. Nemes cél áll 
a tűzoltók előtt: védeni az életet, 

sokszor a testi épségük kockázta-
tásával. Mindezt embertársaik iránti 
szeretetből, önkéntesen. Szólt arról, 
hogy több generáció jelen van a ne-
mes feladatot ellátó egyesület éle-
tében. Figyelmeztetett arra: a jelen 
a múltban gyökerezik.
Polák Norbert tűzoltó parancsnok 
megköszönte a csapat aktív tagja-
inak a munkáját, kiemelve, hogy a 
szertár felújításában mindenki ki-
vette a részét. Díszoklevelet kapott 
Kalincsák Balázs evangélikus lel-
kész, mert sokrétűen segíti a tűzoltók 

munkáját. Polák Norbert parancsnok 
és Schrott Károly elnök, valamint a 
csapat tagjai is emléklapot kaptak az 
ünnep alkalmával. A rendezvényre 
eljött Ágh Péter országgyűlési kép-
viselő. Szavai szerint: „Nemescsó 
jelentősen fejlődött a Kormány ál-
tal kiírt pályázatok alapján. A falu 
sikerének az alapja a tettre kész 
helyi közösség, és erre jó példa az 
Önkéntes Tűzoltó Egyesület”. 
A programokon színpadra lépett a 

Lukácsházi Gyöngyház Óvoda, a 
Kőszegszerdahelyi Flórián Tűzoltó 
Énekkar, a Nemescsói Felelős Ku-
tyabarátok Egyesület. A Nemescsói 
Tézsula Hagyományőrző Egyesület 
tagjai készítettek helyi finomságo-
kat, a vadpörköltet Fatalin Martin, 
a betyárgombócot Horváth Sándor 
készítette el. A születésnapi tortát az 
egyesület címerével Krályné Balogh 
 Tünde sütötte. Megtörtént a május-
fa felállítása is.
Szerdahelyi-Bánó Irén polgármes-
ter köszöni mindazok segítségét, 
akik hozzájárultak a rendezvény si-
keres lebonyolításához. Mindennek 
az alapja az együttműködés, amely 
Nemescsóban jól működik. Legyen 
így még nagyon sokáig!

TeSzedd
Velem: „TeSzedd - a velemi „Zöl-
dekkel!” regisztrált a falu az „Ön-
kéntesen a tiszta Magyarországért”  
hulladékszedési mozgalmára. A 
környezetvédelmi egyesület egyik 
alapítója, elnöke Tápai Mónika, aki 
Velembe költözött, a TeSzedd akciót 
12 éve koordinálja. Az önkéntesek 
április 28-án kezdték a munkát. 
Tápai Mónika az eseményről így 
fogalmazott. 
„A „kritikusabb” területet tisztí-
tottuk meg. Sok turista megfor-
dul a településen, de nem sok a 
szemét. Ahonnan mi jöttünk ide 
lakni (Pest megyéből) sokkal több 
az eldobált, és a nagyobb meny-

nyiségű illegális hulladéklerakás. 
Hatékonyan dolgoztunk hét nagy 
zsák szeméttől és több nagyobb 
darabos lomtól mentesítettük az 
erdőt. Kőszegdoroszló önkéntesei 
is hét zsák hulladékot gyűjtöttek. 
Köszönöm Csepregi Anitának és 
Szabó Zoltánnak, a település al-
polgármesterének a kezdeménye-
zésben való segítségnyújtását”.
Majd Tápai Mónika kifejezte szán-
dékát, hogy a falu közösségi életé-
ben aktívan akar részt venni. Köszö-
nettel várják mindazokat, akik az 
egyesületi célokat magukénak ér-
zik. Erről a Kedves Olvasók bőveb-
ben a www.hulladekkommando.
battanet.hu honlapon kapnak to-
vábbi információt.

Pálffy György 

Gyöngyösfalu
A tavasz eljövetelével itt van a fűnyí-
rási szezon.  A gondos gazdák, háztu-
lajdonosok igyekeznek szebbé tenni 
környezetüket. A száraz ágak égetése 
június 1-ig lehetséges,  belterületen 
hétfőn, külterületen pénteken. A sza-
bályok betartására kérek mindenkit a 
szomszédok érdekében. 
Idén  az elektronikai hulladékgyűjtés 
júniusban lesz, a lomtalanítás pedig 
júliusban. Az időpontról és a gyűjtő-
pontokról mindenki kap szórólapot.
A faluban a közösség  két májusfát 
állított, a Gyöngyös utcában már a 
46-dik alkalommal, a tornacsar-
noknál pedig 5-dik alkalommal. Jó 
volt látni a fiatalokat is az esemé-

nyen, ahova sok család is kilátoga-
tott. A lényeg: a korosztályok közötti 
önzetlen, vidám együttműködés.
A közeljövőben a májusfát táncol-
juk majd ki a napján 17.00 órakor.
Június 10-ei nyárindító rendezvé-
nyünket a templomkertben tartjuk.
A településünk építési szabályzatát 
és az arculati kézikönyvét az idén 
igyekszünk a helyi igényekhez iga-
zítani, némely esetben szigorítani, 
hogy az épített környezet megőriz-
ze az arculatát.
Az óvoda és a hivatal is kapott 
kiegészítő támogatást, ennek kö-
szönhetően az önkormányzatnak 
már csak a megemelkedett ener-
giaárakkal kell megküzdenie.

Tóth Árpád

Programok
Bozsok: A tavasz új esemé-
nyeket hoz(ott) településünkre. 
A Bozsoki Óvoda Szülői Munkakö-
zössége bált szervezett áprilisban. 
Anyák napján a Csúzli Színjátszó 
kör műsorral köszöntötte az édes-
anyákat és a nagymamákat. Szent 
Flórián napjához kapcsolódóan 
az elhunyt és az aktív  tűzoltókért 
imádkoztunk a templomban. Hosz-
szú idő után újra lesz elsőáldozás a 
bozsoki templomban, hat gyermek 
ünnepi szentmiséjét tartották má-
jus 14-én. Az önkormányzat, a Bo-
zsoki Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
és a Bozsoki Kökörcsin Egyesület 
szervezésében idén először meg-

ünnepeljük a fiúkat-férfiakat Ivó 
napján, május 19-én. 
A legnagyobb rendezvényünket, 
a Bozsoki Kalapos Napok és Da-
los Találkozót május 29. és június 
4. között tartjuk meg. (részletek: 
www.bozsok). Testvértelepülésünk-
ről, a székelyföldi Zetelakáról vár-
juk a barátainkat.

Frank-Sziklai Márta

Felújítások
Peresznye: Elkészült a Horvát 
Közösségi Ház, a berendezé-
sét, a környezetének kialakítását 
augusztusig elvégzik. Nagyobb 
munkát jelent a kerítés építése. 
Az új közöségi teret a bezárt posta 
épületéből alakították ki komplex 
felújítással. A falu önkormányzata 
a Magyar Falu Program keretében 
nyert 25 millió Ft-ot, és ugyaneny-
nyit a Horvát Nemzetiségi Önkor-

mányzat a Belügyminisztériumtól.
Május 12-től már járható a felújított 
Hunyadi utca. A Zsira felé vezető 
úttól kezdve új köntöst kapott 400 
méter hosszban a boltig. A 36 millió 
Ft pályázati támogatásból ezt a sza-
kaszt lehetett felújítani, szükség volt 
erre, hiszen a mezőgazdasági gépek 
miatt is ez a legforgalmasabb út-
szakasz. Orbán Gyula polgármester 
bízik abban, hogy meg tudnak ra-
gadni újabb lehetőséget, és az utca 
többi része is felújítható lesz.    

Velem: Folytatódik a Stirling-villa 
és környezetének felújítása, meg-
újul a tető és az emelet. A rossz ál-
lapotban lévő műhelyeket lebont-
ják és újat építenek. Megszépül a 
koronaőrzési hely környéke is. A 
befejezés határideje október 30. 
Bálint József faszobrász az elmúlt 

években a falunk számára ellen-
szolgáltatás nélkül több szobrot 
faragott. Vas vármegyében több 
mint tíz településen megtalálhatók 
alkotásai. Elismerésként március 
15. alkalmából vármegyei kitün-
tetést kapott. Emiatt Szabó Zoltán 
alpolgármester úrral személyesen 

meglátogattuk Bálint Józsefet, aki 
Jenőben él. A falu utcáin, terein 
megnéztük alkotásait. Udvarán 
most is több szobron dolgo zik. Vál-
lalta, hogy a koronaőrzési helyre 
most is ellenszolgáltatás nélkül ké-
szít egy szobrot. 

Pálffy György
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Lukácsháza
Április 22-én a Közösségi Ház-
ban zajlott az V. Térségi Színjátszó 
találkozó. A kőszegszerdahelyi Ka-
méleon Színjátszó Kör vidám egy-
felvonásos darabokkal szerepelt. A 
Farkas Sándor Egylet Csepregről, 
Török Rezső: Testamentum című 
parasztkomédiáját adta elő. A 
Lukácsházi Színjátszók Köre „A vi-
déki ember” komédiát mutatta be. 
A Petőfi évhez kapcsolódott a Kék 
Holló Színjátszó Kör, a PS 200% 
és a büki Sok-szín-pad Társulat 
„Cimborák ez a búcsúpohár” című 
előadással lépett színpadra. Idén 
először a testvértelepülés társulata, 
a Rezi Recsegő-fecsegők is részt 
vettek a találkozón. A Mécs László 
versmondó verseny első helyezett-
jének előadásában csodálatos ver-
seket hallhatott a közönség. Kísérő 
rendezvényként a kőszegi Csók Ist-
ván Művészkör elnökének, Palcsó 
Juliannának festményeit láthatták a 
nézők a Nagyteremben. A délutánt 
kötetlen szakmai beszélgetés zárta 
a két zsűritaggal: Devecsery Lász-
lóval és Varga Bodó Anitával. 

Április 23-án, a Föld napjához 
kapcsolódva a Nemzedékek park-
jában elültették az előző év fáját 
a 2022-ben született gyermekek 
tiszteletére. A 18 újszülött nevét 
emléktábla is őrzi a nagylevelű 
hárs csemete mellett. A Gyöngy-
ház Óvoda műsorát követően Virág 
János polgármester köszöntötte 
a település legfiatalabb lakóit. A 
szülőknek a gyermek nevére szóló 
emlékplakettet, ajándékutalványt 
és MAM ajándék csomagot adott át  
Pungor László képviselő.
Április 23-án a TeSzedd akció 
keretében 25 önkéntes mintegy 
50 zsák szemetet gyűjtött össze 
a település területén. Köszönet az 
önkéntes munkájukért!
Április 30-án a Közösségi Házban 
volt a Vas Megyei Sakk Csapatbaj-
nokság II. osztály bajnoki fordulója 
Vép ellen. A két mérkőzést 3:2-es 
győzelemmel és 4:1-es vereséggel 
zárta a csapat. 
Lukácsháza májusfáját 30-án a 
falu lakói szalagokkal díszítették, 
idén először hagyományteremtő 
szándékkal a településen élő csalá-
dok, önkéntesek, egyesületek, név-
vel és kedves, tavaszi idézetekkel 

ellátott szalagokat kötöttek a közös 
fára, melyet június 3-án táncolnak 
ki egy bál és más műsor keretében.
A Közösségi Ház szolgáltatása 
ismét bővült. Május 2-án újrain-
dította Tettinger Virág, csecsemő 
és kisgyermek nevelő és gondo-
zó, óvónő, gyakorló édesanya a 
magyar dobos, zenés Ficánkoló 
foglalkozást a településen élő kis-
gyermekeseknek. Az első délelőtti 
foglalkozáson 15-en vettek részt, 
néhány szabad helyre lehet csat-
lakozni a keddenként 10 órakor 
kezdődő foglalkozáson.
Május 6-án a település 7 fős kül-
döttsége részt vett a Rezi Vártúrán. 
Május 7-én közös Megyei II-es 
sakk záró csapatbajnoki forduló 
volt a Közösségi Házban 10 csapat 
részvételével. 2023 évben a baj-
nok Vönöck csapata lett Celldömölk 
és a Sportiskola előtt, Lukácsháza 
csapata a 6. helyen végzett a baj-
nokságban.
Május 12-én megérkeztek hoz-
zánk Reziből a képviselő-testület 
tagjai egy látogatásra.
Május 12-én 10.30 órai kezdettel 
az M1 csatorna Lukácsháza fejlesz-
téseit mutatta be.

A Gyöngyösmenti Nonprofit Kft. 
dolgozói mintegy 80 fát és 120 
cserjét ültettek el a temetőben.
A Postakocsi Lukácsháza Teke 
Sportegyesület továbbra is hul-
lámzó teljesítményt nyújtott áp-
rilisban. Eredmények: Postakocsi 
– Lenti TK. 2:6, Sitke – Postakocsi 
6:2, Postakocsi Bulcsú Vezér TE 
5 – 3. Befejeződött Perenyében a 
Gyöngyösmenti Teke Csapatbaj-
nokság, ahol a 16 csapat őszi-ta-
vaszi versenyében a Postakocsi a 7. 
lett. Biczó Miklós a Postakocsi teké-
zője bejutott az országos döntőbe.
A SCHOTT Lukácsháza SE lab-
darúgó csapatai közül az U-16 
is megkezdte a tavaszi szezont. 
A Megyei II-es bajnokság északi 
csoportjában U-19-es csapatunk 
továbbra is az első helyen áll, míg 
a felnőtt csapat a 3. helyről várja a 
bajnokság hajráját. 
A SCHOTT Hungary Kft. terüle-
tén gőzerővel építik az új gyártó-
csarnokot, amelynek befejezési ha-
tárideje 2023. ősz. Az üvegfecsken-
dők gyártása 2024-ben kezdődik.
A Postakocsi bolt toldalék épüle-
te is „kinőtt” a földből és már állnak 
az új falak, itt is zajlik a beruházás.

VI
D

ÉK
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Kertépítés, Kertépítés, 
kertgondozás

Alpok k Gardendd

Kerttervezés, kertépítés
Füvesítés
Fűnyírás, szegélyezés, gyomlálás
Gyepszellőztetés
Rotálás
Sövényvágás
Gyümölcsfa-, dísznövénymetszés
Növényültetés
Növényápolási munkálatok

Horváth Attila
+
Horváth AttilaHorváth Attila
++36 30 299 1968+36 30 299 196836 30 299 1968
alpokgarden@gmail.comalpokgarden@gmail.com
facebook.com/alpokgarden

Miénk az ország egyik legjobb fúvószenekara!
Kőszeg Város Koncert Fúvószenekara pontosan tíz 
esztendeje, 2013-ban mérette meg magát utoljá-
ra. Az akkori minősítő hangverseny, az új karnagy, 
Szilágyi Miklós diplomakoncertje is volt egyben. 
Mint elmondta: akkor „egy másik felállásban, egy 
másik felfogásban zenélt a zenekar”. Az is egy 
sikeres koncert volt, de azóta még jobban össze-
szokott, összecsiszolódott a karnagy és a zenekar. 
Az idei minősítő koncertre a múlt év novemberé-
ben kezdték a felkészülést. A korábbi szereplésük 
D kategóriába sorolta az együttest. „Akkor olyan 
hangszerek is megszólaltak, amelyek nem 
tartoznak az eredeti felállásba, továbbá az 
egyetemi követelményeknek, a vizsgakoncert-
jellegnek is meg kellett felelni. Most »csak« C 
felső kategóriában minősült a zenekar. Azért 
hangsúlyozom a »csak«-ot, mert egy részről 
jelenleg nincs olyan amatőr fúvószenekar ha-
zánkban, ami D prémium kategóriában minő-
sülne, más részről szinte egyedülálló módon 
nálunk a színpadon csak a mi zenészeink fog-
laltak helyet” – nyilatkozta Szilágyi Miklós.
Az eredmény kiemelkedő, mert a Magyar Fú-
vószenei és Mazsorett Szövetség elnöksége 
szigorított a minősítés szabályrendszerén. Ez-
zel a besorolások szakmai és erkölcsi értéke 
is nőtt. Kőszeg Város Fúvószenekara az április 
22-i megmérettetésével C felső kategóriában 
kiemelt arany minősítést ért el. A szakmai zsűri 
a maximálisan elérhető 100-ból, 95 ponttal ju-
talmazta az előadást. „Ez azért nagy szó, mert 
– tudomásom szerint – Magyarországon je-
lenleg egyetlenegy zenekar van, amelyik en-
nél magasabb pontszámmal szerzett hasonló 
minősítést” – mondta Szilágyi Miklós. 
A kritériumok szigorításán túl a MAFUMASZ 

szakemberei a felkészülés során szakmai segítsé-
get nyújtanak a zenekaroknak. Velük egyeztetve 
alakult ki az „Európát bejáró” műsor-összeállítás. 
A zenei utazás a Brit-szigetekről indult, aztán 
Románia, Bulgária következett. Magyarországot 
Sárvári József: A Hétforrás legendája című 
ősbemutató képviselte, amelyet a csepregi szár-
mazású szerző kifejezetten a zenekar felkérésére, 
erre a koncertre írt. Ellátogattak még Spanyol-
országba, Németországba és a skandináv orszá-
gokba, hogy a zenei utazást a holland mélyföldön 
fejezhessék be. Az előadott darabok mindegyike a 
kategóriájukon felüli nehézségű, ami természete-
sen nagyon sok munkát jelentett a szólamcsopor-
tok és az egyes zenészek számára is.
A hangverseny és a felkészülés további hozadéka, 
hogy még jobban összekovácsolta a hatvanhárom 
főt számláló együttest. Ez is érezhetővé vált az elő-
adott darabokon, nem véletlen, hogy a zsűri a ma-
gánbeszélgetések során is nagyon megdicsérte az 

elvégzett munkát, utalva arra is, hogy annak elle-
nére, hogy hiányoznak egyes nagyzenekari hang-
szerek, mégis gazdag hangszínkészletet, széles 
dinamikai tartományt képes bemutatni a zenekar.
A munka folyamatos, készülnek az újabb dara-
bok, könnyűzenei hangszerelések, átiratok. Az 
idei év még egy szuperprodukciót tartogat három 
együttes – a Concordia-Barátság Énekegyesület, 
a soproni Fidelissima Vegyeskar és a kőszegi fú-
vósok – koprodukciójában. Decemberben Mary 
McDonald: Jézus! című musical-oratóriumát 
hallhatjuk majd tőlük magyar nyelven, Szilágyi 
Miklós által áthangszerelt változatban.

Tóthárpád F.

AKTU
ÁLIS

Lomilottó 
Áprilisban 278 db sorsjegy került kiadásra. 
Nyert: SÁRGA 31 40.000 Ft 

KÉK 13 30.000 Ft
PIROS 58  15.000 Ft 
PIROS 11 10.000 Ft
SÁRGA 51  5.000 Ft

Az át nem vett és most újrasorsolt nyeremények:
SÁRGA 79 40.000 Ft 
KÉK 97 30.000 Ft
SÁRGA 2 15.000 Ft
SÁRGA 8 5.000 Ft

A TESCO és COOP utalványokat az áprilisi pecsétet 
tartalmazó szelvény bemutatásával vehetik át a Vá-
rosüzemeltetési Osztályon ügyfélfogadási időben.
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Jursko shodišće
Na 51. jursko shodišće k Krvave suze točećoj Divici 
Mariji Hrvatska samouprava Kisega  svoje vjerni-
ke organizirala je na hodočašćenje. Autobusom su 
krenuli na put 7. majuša ujutro, da si svoje prošnje 
i hvale predložu Majki Božjoj.Svetačnu svetu mašu 
je predvodio sambotelski biškup dr. János Székely, 
ki je na hrvatskom jeziku celebrirao mašno slavlje. 
Prodikač, prelat kan. farnik crikve Duha Svetoga u 
Juri Ferenc Benković, u svojoj prodiki istaknuo je 
majčinu važnost u svakoj obitelji, tako i Nebeske 

Majke, da kroz nje zagovor dostanemo milost 
Božju, da se u vjeri, u ljubavi poštujemo jedan 
drugoga i živimo u Božjem miru i stalnosti. 
Muzički je mašno slavlje oblikovao dr. Ivan 
Maasz iz Slovačke. Gradišćanski Hrvati iz tri 
zemalj (Ugarske, Austrije i Slovačke) otpod-
ne su mogli sudjelovati na svetačnoj večernji. 
Kisežani več tradicionalno povežu shodišće i s 
drugimi programi. Ov put su u Kemlji posjetili 
grob našega velikana, farnika i pjesnika Mate 
Meršića Miloradića i položili su vijenac na gro-
blje kot uspomenu poštivanja. U Starom gra-
du turistička peljačica Kristina Mandl (bivša 

Kiseški hodočasniki

učenica gimnazije Nikole Jurišića u Kisegu) zanimljivo 
je predstavila znamenitosti grada nazočnim. Aotobusni 
„bife štacije” su pofriškale putnike. Jurski hodočasniki su 
puni doživljajov  stigli domon.

Anyák napján, május 7-én a kőszegi Horvát Önkor-
mányzat szervezésében autóbusszal utaztak a kő-
szegi és Kőszeg környéki hívők a Vérrel Könnyező 
Szűzanya kegyképéhez a győri Székesegyházba. A 
zarándkút során meglátogatták és koszorút helyez-
tek el a legnagyobb gradistyei költő M. M. Miloradić 
sírján Horvátkimlén.. A zarándokút mosonmagyaró-
vári városnézéssel ért véget. 

Marija Fülöp Huljev 

Vijenac poštivanja na Miloradićevom grobu

Kiseški hodočasniki

Vijenac poštivanja na Miloradićevom grobu

Tracht-Tag  28. April 2023 – a német népviselet napja
„Vegyük fel egy hétköznapon a magyarországi 
német népviseletünk egy darabját, és tegyünk 
ünneppé egy átlagos pénteket! Idézzük meg 
őseink emlékét és mutassuk be örökségünket a 
mindennapokban. Erről szól a Tracht-Tag, immár 
9. éve.”

3. alkalommal csatlakoztak ehhez a kőszegi 
németek is: Kőszeg város német nemzetiségi 
óvodái, a Kőszegi Béri Balog Ádám Általános 
Iskola tanulói, a pedagógusok és a német kó-
rusaink részvételével hangulatos Tracht-Tag-ot 
tartottunk. Nagyon jól éreztük magunkat ezen 
a különleges pénteken! Köszönet mindenkinek, 
akik közreműködtek ebben.  

Kőszegfalvi Ágnes NNÖ elnöke

PROGRAMJAINK:
május 13.  német fatimai mise és körmenet 

(19 óra)
május 14.  Gyalogos (12 óra) és buszos (15 

óra) zarándoklat Steinbergbe/
Bründl Kapelle 

május 19. A kitelepítés emlékére táblánál 
megemlékezés és koszorúzás a kő-
szegi      vasútállomáson (17 óra)

              „Tiszta sváb” című film vetítése a 
könyvtárban (18 óra)



 

Pizzák Kicsi 22 cm Nagy 32 cm
1. Pizzakenyér (Tejföllel, fokhagymával) 1490 Ft 1590 Ft
2. Margherita (Paradicsomszósz, oregano, mozzarella) 2150 Ft 2250 Ft
3. Funghi (Paradicsomszósz, oregano, gomba, mozzarella) 2250 Ft 2350 Ft
4. Cornelius kedvence (Paradicsomszósz, oregano, kukorica, mozzarella) 2250 Ft 2350 Ft
5. Salame (Paradicsomszósz, oregano, csemege szalámi, mozzarella) 2250 Ft 2350 Ft
6. Salame Picante (Paradicsomszósz, oregano, csípős szalámi, mozzarella) 2250 Ft 2350 Ft
7. Prosciutto (Paradicsomszósz, oregano, sonka, mozzarella) 2250 Ft 2350 Ft
8. Capricciosa (Paradicsomszósz, oregano, sonka, gomba, mozzarella) 2300 Ft 2400 Ft
9. Corno (Paradicsomszósz, oregano, sonka, kukorica, mozzarella) 2300 Ft 2400 Ft

10. Diavola (Paradicsomszósz, oregano, szalámi, kukorica, mozzarella) 2300 Ft 2400 Ft
11. Azzura (Paradicsomszósz, oregano, sonka, articsóka, mozzarella) 2350 Ft 2450 Ft
12. Hawaii (Paradicsomszósz, oregano, sonka, ananász, mozzarella) 2350 Ft 2450 Ft
13. Casablanca (Tejfölös szósz, oregano, bacon, juhtúró, lilahagyma, mozzarella) 2400 Ft 2500 Ft
14. Songoku (Paradicsomszósz, oregano, sonka, gomba, kukorica, mozzarella) 2400 Ft 2500 Ft
15. Riccotta di Pecora (Paradicsomszósz, oregano, sonka, juhtúró, mozzarella, snidling) 2400 Ft 2500 Ft
16. Garden (Paradicsomszósz, oregano, sonka, olivabogyó, fokhagyma, mozzarella, petrezselyem) 2400 Ft 2500 Ft
17. Fuvio (Paradicsomszósz, oregano, sonka, gomba, brokkoli, mozzarella, tejföl, fokhagyma) 2450 Ft 2550 Ft
18. Rusticana (Paradicsomszósz, oregano, sonka, bacon, tojás, mozzarella, pfefferoni) 2450 Ft 2550 Ft
19. Pizza a’la Kékfény (Paradicsomszósz, oregano, sonka, szalámi, bacon, gomba, kukorica, pfefferoni, mozzarella, olivabogyó) 2450 Ft 2550 Ft
20. Pizza a’la Facundia (Kapros tejfölös szósz, oregano, csípős szalámi, lilahagyma, kukorica, mozzarella, olivabogyó) 2450 Ft 2550 Ft
21. Quattro Stagioni (Paradicsomszósz, oregano, sonka, gomba, szalámi, articsóka, mozzarella) 2450 Ft 2550 Ft
22. Quattro Formaggi (Paradicsomszósz, oregano, vegyes sajt) 2450 Ft 2550 Ft
23. Bacon (Paradicsomszósz, oregano, bacon, snidling, mozzarella) 2450 Ft 2550 Ft
24. Vegetariana (Paradicsomszósz, oregano, brokkoli, gomba, kukorica, articsóka, olivabogyó, pfefferoni, mozarella) 2450 Ft 2550 Ft
25. Ungarese (Paradicsomszósz, oregano, csípős szalámi, bacon, kolbász, lilahagyma, mozzarella, tojás, csípős pfefferoni) 2490 Ft 2590 Ft
26. Bolognese (Paradicsomszósz, oregano, bolognai ragu, bacon, mozzarella) 2490 Ft 2590 Ft
27. Mexicana (Paradicsomszósz, oregano, bolognai ragu, mexikóibab, lilahagyma, tejföl, csípős pfefferoni, mozzarella) 2490 Ft 2590 Ft
28. Pizza a’la Rain (Paradicsomszósz, oregano, kolbász, paradicsom, paprika, lilahagyma, mozzarella) 2490 Ft 2590 Ft
29. Pizza a’la Roma (Paradicsomszósz, oregano, sonka, gomba, szalámi, kukorica, paprika, mozzarella) 2490 Ft 2590 Ft
30. Pizza Carlo (Paradicsomszósz, oregano, sonka, kukorica, lilahagyma, paradicsom, mozzarella) 2490 Ft 2590 Ft
31. Pizza Philippo (Paradicsomszósz, oregano, sonka, kukorica, tojás, kaliforniai paprika, mozzarella) 2490 Ft 2590 Ft
32. Pizza a’la Consigliere (Kapros tejfölös szósz, oregano, juhtúró, mozzarella) 2490 Ft 2590 Ft
33. Pizza a’la Tonno (Paradicsomszósz, oregano, tonhal, lilahagyma, mozzarella) 2550 Ft 2650 Ft
34. Pizza a’la Napoletana (Paradicsomszósz, oregano, szardínia, mozzarella) 2550 Ft 2650 Ft
35. Frutti di Mare (Paradicsomszósz, oregano, tenger gyümölcsei, mozzarella) 2550 Ft 2650 Ft
36. Salmone a’la Atlantico (Tejfölösszósz, oregano, lazacfilé, sonka, szalámi, mozzarella, pfefferoni) 2550 Ft 2650 Ft
37. Pizza e Prescot (Paradicsomszósz, oregano, roston csirkemellfilé, parmezán, paradicsom, mozzarella) 2550 Ft 2650 Ft
38. Pizza a’la Camorra (Tejfölös szósz, oregano, roston csirkemellfilé, bacon, lilahagyma, mozzarella) 2550 Ft 2650 Ft
39. Pizza Tramezzini (Paradicsomszósz, oregano, roston csirkemellfilé, sonka, bacon, szalámi, vegyessajt) 2550 Ft 2650 Ft
40. Corpus Delicti (Paradicsomszósz, oregano, roston csirkemellfilé, ananásszal egybesütve, mozzarella) 2550 Ft 2650 Ft
41. Pizza Popey  (Paradicsomszósz, oregano, spenót, tojás, juhtúró, mozzarella) 2550 Ft 2650 Ft
42. Pizza Italiano (Paradicsomszósz, oregano, pármai sonka, rukkola, mozarella) 2650 Ft 2750 Ft

Tekintse meg megújult étlapunkat és heti menüajánlatunkat
a www.kekfenyetterem.hu weboldalon.

Hamburgerek, saláták, tészták, napi menü házhozszállítás!
Heti, havi étkeztetés lehetséges éthordóban, ingyenes kiszállítással!     

KÉKFÉNY ÉTTEREM ÉS PIZZÉRIA
9730 KŐSZEG, Várkör 25.

      PIZZARENDELÉS  
         (0670)222-3132

Pizzaexpressz:
hétfő-csütörtök, vasárnap: 12.00 – 22.00-ig

péntek-szombat: 12.00 – 23.00-ig

DÍJTALAN HÁZHOZSZÁLLÍTÁS
KŐSZEGRE, KŐSZEGFALVÁRA!

De rendelhet akár Cákra, Horvátzsidányba, Kőszegdoroszlóba,
Lukácsházára, Kőszegszerdahelyre, Velembe és Bozsokra

1000 Ft/szállítás! 
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Búcsú az SOS falutól
Ebben az esztendőben ünnepelné 
felavatásának harmincéves jubile-
umát a kőszegi SOS-gyermekfalu. 
Arról, hogy Battonya és Kecske-
mét után a nemzetközi szervezet 
Kőszegre is „beköltözhet”, először 
egy 1989. szeptember 21-i Kőszeg 
város tanácsi határozata szólt, egy 
hónap múlva megszületett az elő-
szerződés. A 6600 négyzetméteres 
területről rendelkező dokumentu-
mot Puja Frigyes SOS-gyermekfalu 
Magyarországi Egyesületének elnö-
ke és Preininger Ferenc a város ta-
nácselnöke írta alá. Megállapodtak 
arról is: ha 1990. március 31-ig a 
kezelői jogról szóló szerződést meg-
kötik, a bejegyezhető építési terüle-
tért nyolcmillió Ft-tal az SOS-gyer-
mekfalu Magyarországi Egyesülete 
hozzájárul a – 1989-ben elkészült 
– lakótelepi iskola bővítéséhez, a 
tornacsarnokának megépítéséhez.

„Falu a városban” – emlegették a 
Skardelli György és Torday Krisztina 
által tervezett szépen kialakított in-
tézményt. Nevelőszülői házak, iro-
daépület, közösségi terek és óvoda 
is épült. Az első évben – 1993-ban 
– már 16 gyermeket fogadott Ma-
gyarország harmadik SOS faluja. (A 
műszaki átadás június 28-án volt, 
az első gyermek már augusztusban 
megérkezett.) A családias otthont 
biztosító intézményt Helmut Kutin 
SOS-Kinderdorf International tit-
kára és Básthy Tamás Kőszeg város 
polgármestere 1993. október 29-
én avatta fel. Ahogyan változott a 
társadalmi környezet, a célok, az 
SOS-modell is változott. A bentla-
kásosról a kihelyezett családi ne-
velésre helyezték át a hangsúlyt. 
A kőszegi gyermekfalu megszűné-
séről szóló hírek a korábbi évek-
ben elindultak, mégis érzelmeket 

kavart, amikor eladásra kínálták 
az épületkomplexumot. Márciusi 
lapszámban tettük közzé, hogy a 
februárban történt megállapodás 
alapján áprilistól az ingatlannak új 
tulajdonosa lesz. A vevő egy kősze-
gi székhelyű vállalkozás.
A hírek után civil kezdeményezés 
indult a digitális térben. Az egykor 
a faluban nevelkedő, majd kire-
pülő, és a még utógondozásban 
élő fiatalok találkozóra hívták a 
(nevelő)anyákat, gyerekeket, mun-
katársakat. Több fiatal a párjával, 
a gyermekeivel tért vissza 2023. 
április 15-én, hogy találkozhas-
son az egykori SOS-testvérekkel, 
és emlékezzenek. Voltak, akik Ír-
országból érkeztek. A „rendszer” 
kulcsszereplői, a nevelőanyák közül 
is többen eljöttek. Sokan fürkész-
ték a kiállított tablókat, a sport-
trófeákat, a legjobb pillanatokat 

megörökítő fényképalbumokat. 
Délelőtt a Bechtold István Ter-
mészetvédelmi Látogatóközpont 
parkjában találkoztak a legkoráb-
ban érkezők, majd délután kettő-
kor teljessé vált a csoport, amikor 
a gyermekfaluban gyűltek össze, 
mécsest gyújtsanak a gyermekfal-
vakat alapító Hermann Gmeiner 
(1919-1986) emléktáblájánál. 
Wölfinger Alexandra köszöntötte a 
megjelenteket, Pogasits Anita egy 
egykori nevelt versét mondta el. 
A „nagycsaládos” találkozó a Dr. 
Nagy László EGYMI dísztermében 
folytatódott, ahol a kőszegi falu 
első vezetője, Szücs Gábor emléke-
zett a kezdetekre, az örömökre és 
bánatokra. Elégedettségét fejezte 
ki, hogy amit a kezdeteknél célként 
tűzött ki, hogy a helyiek fogadják 
el a falut, ez megvalósult. „Hálával 
tartozunk Kőszegnek” – mondta. 

„Nagyon örülök, hogy az első cso-
portból is sokan itt vannak, örü-
lök, hogy boldogan futkosó gyere-
keket láttam” – tette hozzá később.
Ezután a SOS és Édes Playback 
Társulat különleges ’előadása’ kö-
vetkezett. Az elmúlt évtizedekhez 
kötődő, a találkozón felidézett ér-
zelmeket jelenítették meg, amely 
megadta a délután különleges 
hangulatát. A beszélgetések, az 
újra egymásra találások, a közös 
étkezés – a szűnni nem akaró, a 
múltból is jól ismert gyermekzsivaj 
– igazolta az eltelt harminc évet: a 
faluban nevelkedő gyermekek nagy 
többsége megállja a helyét! 
„Jót tenni könnyű, ha sokan segí-
tenek” – szól a szlogen. És a kősze-
gi falunak sokan segítettek. Aztán 
az elvárások, a társadalmi környe-
zet új feladatokat, új kihívásokat 
hozott. Megjelent a hír, hogy az 
ingatlanegyüttest eladásra kínál-
ják, és megtörtént az értékesítés.
Szilágyi Imre huszonkét évet dolgo-

zott a gyermekfaluban, tizennyolcat 
faluvezetőként. Őt is megkérdez-
tük: „A búcsúzó összejövetelre 
ideérkezők visszaigazolták, hogy 
életük részévé vált az itt töltött 
időszak. Magukkal viszik a bará-
tok szeretetét, a felnőttek útmuta-
tásait. Az ő gyermekeik már egy 
boldog, saját családban nőnek 
fel. A gyermekfalut eladták, de az 
emlékek tovább élnek. Kell ennél 
szebb visszaigazolás?”
Az emlékező társaság még egy-
szer végigjárta a falu utcáit, itt-
ott bekukucskáltak az ablakokon. 
Elmondhatjuk: minden szegletet, 
minden fát ismernek! A tekinte-
tekben az emlékek és a nosztalgia 
csillogása jelent meg.
„Akartuk és lett” – nyilatkozta 2003 
októberében Preininger Ferenc, ami-
kor a kezdetekre emlékezett. Akarta, 
akartuk, mert a városunk jó hírét 
vitte a világba, „mert ettől is neme-
sebb a kőszegiek lelke”.

Tóthárpád Ferenc
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„Verset hagyok az élet asztalára”
Emlékezünk Bősze Évára, a 
költőre, az íróra, a kedves kő-
szegire, a könyvtár olvasójára, 
a szeretettel teli emberre. Má-
jus 5-én kísértük utolsó útjá-
ra. Bősze Éva költőnek vallot-
ta magát, gyakran írt prózát 
is, egyaránt gyermekeknek 
és felnőtteknek. Célja volt, 
hogy megérintse a szíveket, 
lelkeket, mert érezte, hogy 
minden emberben megfogal-
mazódnak azok a gondolatok, 
amelyek az „író emberben”, 
csak nem vetik papírra. Szü-
lei szerint gyermekkorában 
rímbe szedte játék közben a gon-
dolatait. Első osztályosként elbú-
csúztatta egy távozó tanárát, de 
még egyszer ugyanazt a verset 
nem tudta elmondani. Később a 
fogalmazásait tűzdelte tele versek-
kel. A 60-as években Káldi János 
költő biztatására néhány versét 
több szerkesztőségbe is elküldte. Az 
Életünk című folyóirat közölte első 
versét „Vág parti pillanat” címmel. 
1999-ben a Boldog Jövőnkért Ala-
pítvány által meghirdetett országos 
irodalmi versenyen I. helyezést ért 
el. Megbecsült tagja volt a Cser-
hát Művészklubnak, Cserhát-díjas, 
Cserhát-Nívódíjas. Tagja volt a 
Művészetbarátok Egyesületének, 

publikált a Délibáb, a „Művészetek 
és Barátaik”, valamint Kláris című 
folyóiratokban. Élete nehézségei, 
sorsfordulói, ha rejtve is, de prózai 
munkáiban megjelenik.
Dolgozott több területen, legtöbbet 
a kőszegi zeneiskola könyvtárában, 
a városi könyvtárban gyakran me-
sélt kis óvodásoknak. Az ifjúságnak 
szóló regénye, „Az a fránya 5.b” 
ősbemutatója, színpadra állítása a 
szombathelyi Váci iskola előadá-
sában 2013-ban a városi könyv-
tárban történt. Itt mutatta be leg-
többször  új írásait. Utoljára, mielőtt 
eltávozott, 2023. március 2-án 
Életszeletek című novella és szín-
műgyűjteményét ismertette az ol-

vasókkal. Az akkor készült 
fotó is őrzi emlékét. Eddig 
24 kötete jelent meg, leg-
több az Uránusz kiadónál.
Bősze Éva költészete a 
célt láttatják, elvisznek 
bennünket egy különös vi-
lágba, ahol jó megpihenni 
a lélek csillag-útján. Ver-
seiben Bősze Éva rámu-
tat egy-egy vadregényes, 
virágos útra, ahol tüskés 
bozótok mentén kanya-
rognak a lét ösvényei, mi 
észrevétlen ott járunk és 
csodálva szemléljük a szép 

utat, melyet a hajnali fény eláraszt. 
Alkotótársai bemutatják a tehetsé-
ges költőt, írót, akiben kavargott a 
vers és a prózai mondandó, mind-
ezt ötvözte köteteiben. Elkötele-
zett szerelmese és művelője volt 
az irodalomnak. A mindennapok 
lélekfinom rezdüléseire figyelő ér-

zékeny ember volt, aki mívesen, 
tehetséggel megáldva vetette pa-
pírra érzéseit. Csendben dolgozott 
a maga teremtette békés harmó-
niában.
Saját bevallása szerint „...Múzsám 
a hajnalból elfutó idő, mely kör-
be — körbe jár, Hárfát penget a 
munka húrjain szívembe rajzolja 
emberek arcát, agyamba vés sok 
kiejtett betűt, Múzsám a szó, a 
mindent átfogó a napi munka 
varázsos percei.”
Kora hajnalban írt, mert ilyenkor 
tárulkozott életre az ember lelke, a 
szeme. Hogy mit hagyott nekünk? 
- megfogalmazta Nyomot hagyni 
című versében.
„verset hagyok az élet asztalára.
Nyomot utánam igaz szavakból, 
nyomot a kimondhatatlanból.
Tollammal hasítom szívemet,
hogy egészen megismerjenek, 
ne mások által, csalfa gondolatból
Barátságokból, soha nem haragból…
Valami mély nyomot életutamból.”

Lajos Tiborné

Talán szerelem
Perhaps Love címmel nyitotta meg 
kiállítását a Kőszegi Művészeti 
Egyesület május 5-én a lovagte-
remben. Birnmeyer Erwin, Förster-
Romswinckel Marilles, Gorza Péter, 
Hanzl Klára, Kamper Lajos, Kán-
tor Sándor, Kovács Mária, Kedl 
Christine, Marosfalvi Antal, Mil 
Wega, Németh János, Petky Péter 
és Turcsán Miklós hozta el műveit. 
A jelenlévőket köszöntő Gerhard 
Krutzler alelnök Placido Domin-
go és John Denver: Perhaps Love 
(Talán szerelem) című gyönyörű 
dalával teremtette meg a délután 
hangulatát. A dal arról szól, hogy 
a szerelem talán pihenőhely, ami 
megvéd a vihartól, talán nyitott 
ajtó…, olyan, mint az óceán, a tűz 
vagy az  égzengés… 
Mint dr. Lőrincz Zoltán – az össze-

állítás kurátora – elmondta, amikor 
a kiállítás szervezését elkezdték, 
számtalan irányból érkező impul-
zusokat kellett figyelembe venni. 
„Szomorúan látjuk a háborút, a 
szeretetlenséget, ugyanakkor gon-
dolhatunk Pál apostol Szeretet 
himnuszára is. A zene és a képek 
összefüggésében utalt a „love” szó 
jelentéskülönbségeire is. Bemutat-
ta az alkotókat, és külön-külön is 
szólt a lovagteremben látható al-
kotásokról. 
Kis házi ünnepségre is sor került. 
A jelenlévők – meglepetésként – 
két születésnapost is köszöntöttek. 
Gerhard Krutzler és a jelenlévők 
énekkel gratuláltak a születésnap-
ját ünneplő Marosfalvi Antalnak és 
Lőrincz Zoltánnak.

TáF.

GARÁZS KIADÓ KŐSZEGEN, a Gyöngyös utcában.
Tel.: 06 30 825 7094

AKTU
ÁLIS
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A Városi Múzeum,
Könyvtár és Levéltár hírei
Május 1-től a múzeumi nyitvatartásunk megváltozott!
A Tábornokház-Hősök tornya megtekintése keddtől vasárnapig na-
ponta 5 turnusban lehetséges, az indulási időpontok: 9.30; 10.30; 
11.30; 13.30; 15.30. A Várkiállításban keddtől szombatig óránként 
indulnak csoportok, az első 10.30-tól, az utolsó pedig 16.30-tól. Az 
Arany Egyszarvú Patika keddtől péntekig és vasárnap 9 és 17 óra 
között tart nyitva.  
MÁJUS 31-én, szerdán 10.00 órakor kerül sor a Baba-Mama ját-
szóház következő alkalmára a gyermekrészlegben. Minden érdeklődőt 
szeretettel várunk!  
JÚNIUS 2-án, pénteken intézményünk ismét csatlakozik az országosan 
meghirdetett Régészet Napja rendezvényhez. Iskolás csoportok bejelent-
kezését várjuk a délelőtt folyamán tartott „Régészeti játszóház” progra-
munkra. Délután több izgalmasnak ígérkező előadást hallgathatnak meg 
az érdeklődők: Pap Ildikó Katalin régész a Szent Jakab-, és Szent Imre-
templom 2022-2023-as ásatását, Simon Zsófia a templomok ismert 
és újonnan felfedezett kriptáit mutatja be, majd Bognár Csaba és Ma-
gyar Donát „Eltemetett mikrovilág” címmel a kriptákban és a templom-
ban végzett mikrobiológiai vizsgálatok, mintavételek eredményeiről tart 
előadást. Este csoportos vezetések indulnak a Szent Jakab-, és Szent 
Imre-templomban, illetve a Szent Jakab-templom kriptájában. Utóbbi 
két program a korlátozott létszám miatt regisztrációköteles! További 
részletekért és időpontokért figyeljék az intézmény facebook oldalát és 
honlapját! Nyári táborainkba mindkét turnus betelt.
„Műtárgymesék” című irodalmi pályázatunkat ajánljuk az írni szerető gye-
rekek és felnőttek figyelmébe! Az ihletet adó műtárgyak fotói és részletes 
leírásuk, valamint minden további tudnivaló az intézmény facebook-oldalán 
megtalálható. A pályázat beadási határideje 2023. szeptember 15. 

Programok
MÁJUS 18. Kőszeg és környékének legszebb edényes növényei 
 Keszei Balázs előadása a Kőszegi Polgári Kaszinó szerve-

zésében, 18.00 Chernel Kálmán Városi Könyvtár, Kőszeg
MÁJUS 20.  Túra az Alsóerdőn
 Időtartam: 7 óra; Túravezető: Láng Zoltán (70/403-

3219), Találkozó: 9.00 Jurisics vár (Kőszeg, Rajnis u. 9)
MÁJUS 20. 15.00 Jurisics vár KÖSZHÁZ – Borkorcsolya Verseny
 Nevezni a helyszínen lehet egy tálca (kb. fél kg) sós süte-

ménnyel, és a recepttel 14.30-15.00 óráig
MÁJUS 20.  Túra a méhekért
 Időtartam: 4,5 óra; Jelentkezni 2023.05.18 20:00 

óráig a túravezetőnél: Jusits Gergely 30/393-4873, 
jusitsgergely@gmail.com, Találkozó: 8.00 Tömörd, Szent 
Ilona Templom

MÁJUS 20-21. Családi majális Kőszegen a Csónakázó-tónál
MÁJUS 21. 17.00 Jurisics vár – Cirákulum TérZene koncert
MÁJUS 22. Helyi alapanyagot és helyi terméket a vendéglátásba
 Helyi termelők és szolgáltatók bemutatkozása a he-

lyi vendéglátóhelyek számára. A részvétel ingyenes, de 
regisztrációhoz kötött. Regisztrálni lehet május 19-ig: 
irottko@naturpark.hu Helyszín: Kőszeg, Jurisics vár, 
KÖSZHÁZ, Időpont: 10-12 óráig

MÁJUS 23. Színházi előadás: Az égigérő cseresznyefa c. népmese
 Jegyár: 1000.-Ft, Jurisics-vár Művelődési Központ; Idő-

pont: 10.00, Helyszín: lovagterem; 
MÁJUS 23. 17.00 Jurisics vár - Kiállítás a Gelencsér Ildikó vezette 

Mézeskalács szakkör remekeiből
MÁJUS 26-27. Fő tér - Mozdulj Kőszeg
MÁJUS 27-28. XV. Kőszeghegyaljai Nyitott Pince Napok
 Látogasson borospincéket az ősi Pogányok szőlőhegyen 

és Cákon. Sétáljon a természetben, és közben térjen be a 
borospincék hangulatos teraszaira, kerthelyiségeibe.  

MÁJUS 28. 14.00 Jurisics vár – Városi gyermeknap
MÁJUS 28. 17.00 Jurisics vár KÖSZHÁZ – Táncház a Hajnalcsillag 

Néptáncegyüttessel
MÁJUS 28. 18.00 Jurisics tér – Hősök napi megemlékezés
MÁJUS 28.  Velemi források nyomában – Túra Velemből
 Táv: 10,2 km, Kb. 3,5 óra; Jelentkezni 2023.05.26 

20:00 óráig a túravezetőnél: Jusits Gergely 30/393-
4873, jusitsgergely@gmail.com, vagy a Borostyánkő Ter-
mészetbarát SE facebook oldalán; Találkozó: 08.20-kor a 
Hősök kapuja buszmegállóban, Velem.

MÁJUS 29. 15.00 és 17.00 Jurisics vár lovagterem - Dance Jam év-
záró műsor

MÁJUS 31. Fő tér A kihívás napja a Kőszegi Kötélugró Klubbal, este 
májusfa kitáncolás

JÚNIUS 1. W. Shakespeare: A vihar – Színházi előadás
 Információ és jegyrendelés Jurisics-vár Művelődé-

si Központ és Várszínház, Kőszeg, Rajnis utca 9.; Tel/
Fax: 94/360-113; E-mail: info@koszegivarszinhaz.hu; 
Helyszín: Kőszeg, Jurisics vár; Időpont: 20.30

JÚNIUS 1.  19.00 Törőcsik Mari 40 éve a Nemzetiben – Fotóki-
állítás, megtekinthető augusztus 1-ig, Jurisics-vár. 

JÚNIUS 2. 19.00 TérZene koncert Jurisics tér – Kőszeg Város Fú-
vószenekara 

JÚNIUS 3.  9.00 Jurisics vár KÖSZHÁZ – Baba-Mama börze a 
Nagycsaládosok Egyesülete szervezésében

JÚNIUS 3.  GRAND OPENING – Összetartozás koncert
 A Camerata Pro Musica kamarazenekar ingyenes kon-

certje; Helyszín: Kőszeg, Jurisics vár; Időpont: 19.00
JÚNIUS 4.  Trianoni megemlékezés
 Program: 15.30-kor Zarándoklat a Kálvária lábától a 

Trianoni kereszthez; 16.32 Trianoni megemlékezés a Tri-
anoni keresztnél. Közreműködnek: Kőszegi Vonósok 

JÚNIUS 5. 11.00 Országzászló – Trianoni megemlékezés
JÚNIUS 10. 15.00 TérZene koncert Jurisics vár - Kőszeg Város Fú-

vószenekara 
JÚNIUS 10. Vezetett túra a Bellovich-kápolnához
 Időtartam 5 óra; Túravezető: Hegyvári Ferenc (30/396-

8050). Találkozás: 9.00 óra  Kőszeg, Tourinform iroda  
JÚNIUS 10. Eric Chappel: Hőguta - Színházi előadás
 Vígjáték két részben, jegyrendelés Jurisics-vár Művelő-

dési Központ és Várszínház, Kőszeg, Rajnis utca 9.; Tel/
Fax: 94/360-113; E-mail: info@koszegivarszinhaz.hu; 
Helyszín: urisics vár; Időpont: 20.30

JÚNIUS 11. Kőszegi Vonósok Nyárcsalogató TérZene koncertje – Ju-
risics vár

JÚNIUS 12-13. Miaú és Vau - Bábszínházi előadás – Jurisics vár
 Az Európai Szabadúszó Művészek Egyesülete és a Mese-

bolt Bábszínház közös produkciója, jegyrendelés Jurisics-
vár Művelődési Központ és Várszínház, Tel/Fax: 94/360-
113; E-mail: info@koszegivarszinhaz.hu; 10.00 és 13.30

JÚNIUS 17. Cőgerek Napja – Dr. Nagy László EGYMI

A BERSEK ISKOLA alapításának 60. évfordulója
jubileumi ünnepét tartják

május 18-án 10.00 órakor a tornateremben. 
Tisztelettel várják az érdeklődőket.

A XXI. Retro Bersek Bál: május 20. 19.30 óra.
Helyfoglalás: +3630/195-8676 

A felújított ZSINAGÓGA nyitva tartása: 
Hétfő, Szombat, Vasárnap: 10.00-12.00 és 13.00-17.00.



 KŐSZEG  ÉS  V IDÉKE   XXXV I . ÉVFOLYAM, 5 . S ZÁM   2023 . MÁ JUS  15 .

22

Foci bronz a Diákolimpián
Szombathely adott 
otthont a IV. kor-
csoportos Labda-
rúgó Diákolimpia 
országos döntőjének 
(2023. május 6-7.). 
A tanév elején úgy 
tűnt, ez a verseny 
is áldozatául esik a 
pénzhiánynak. De 
milyen jó, hogy vé-
gül mégis megrendezték. Az országos döntőn a Balog iskola csapata, ha-
talmas sikert elérve, a dobogó harmadik fokára állhatott. A rendező megye 
képviselőjeként a megyei második Árpád-házi iskola is pályára lépett. A 
húszcsapatos mezőnyben 12. helyen végeztek. A két vasi iskolát azonos 
csoportba sorolták. A Balog valamennyi mérkőzésén győzött. A koncent-
ráció és a szerencse is segítette őket: két mérkőzésüket is büntetőpár-
bajban nyerték meg. A nyolcaddöntőben folytathatták. Az Árpád-házi két 
győzelemmel a csoport harmadik helyén végzett, s a 9-12. helyért hely-

osztózott. A Balog az 
elődöntőben szenvedte 
el első vereségét, de a 
bronzmeccsen 3:0-val 
biztosította be a do-
bogót. A Balog iskola 
edzői: Noszek Csaba 
és Varga Benjamin. Az 
Árpád-házi felkészítői: 
Őri Gábor és Neudl 
Gábor.

Eredmények csoportkör Balog-Árpád-házi 4:1, Nagykanizsa-Balog 
2:2 (büntetők 3:4), Árpád-házi-Mórahalom 4:3, Mórahalom-Balog 
2:2 (büntetők 4:5), Árpád-házi-Nagykanizsa 0:0 (büntetők 2:1), Ba-
log-Érsekvadkert 3:1, Érsekvadkert-Árpád-házi 3:2. A 9-12. helyért 
Árpád-házi-Karcag 2:3, a 11-12. helyért Székesfehérvár-Árpád-házi 
7:2. Nyolcaddöntő Balog-Komárom 1:1 (büntetők 3:2), elődöntő 
Siófok-Balog 3:1, bronzmérkőzés Balog-Medgyesegyháza 3:0. 

SPO
RT

Labdarúgás: Hibapont Kőszegszerdahellyel
Áprilisi végéig folytatta magabiztos menetelését a Kőszegi Lóránt FC. A 
Gyöngyösfalu elleni 10 gól után, Nemesbődön hat, Perenye ellen 8 gólig 
jutott Őri Gábor csapata. Április 30-án jött az első igazi megméretés, a 4. 
helyen álló Kőszegszerdahely ellen. Fordulatokban gazdag, igazi rangadó 
kerekedett belőle. Sajnos a kőszegiek jöttek ki rosszul a mérkőzésből. A 
házigazda Szerdahely szerzett vezetést, de a kőszegiek fordítottak, sőt két 
góllal is elhúztak. A 60. perc után két hiba elég volt, hogy újra egyenlő le-
gyen az állás, a 89. percben Düh Martin a kegyelemdöfést is bevitte. A fájó 
vereség azt is jelentette, hogy a Kőszeg hatpontos hátrányba került a lis-
tavezető Náraival szemben. A 21. fordulóban – a táblázat szerint – újabb 
rangadót vívtak a kőszegiek. Erődemonstráció lett belőle. Hiába vezettek 
a Toronyiak 2:0-ra a Kőszeg 11 góllal válaszolt. Sorsdöntő három forduló 
következik. Nárai a 2. 3. és 5. helyezettel játszik. A 3. helyen álló Ják 
mindkét előtte álló csapattal megmérkőzik. A kőszegiek Jákon indítanak, 
s remélhetőleg a 24. fordulóban hazai kö rnyezetben, remélhetőleg ki-ki 
mérkőzést játszanak Náraival. Az utolsó két fordulóban papíron könnyebb 
ellenfél vár az összes élcsapatra. Kőszegszerdahely legerősebb ellenfele a 
6. helyen áll, így a dobogóra még akár ők is odaérhetnek.

Eredmény: 18. forduló Nemesbőd SE-Kőszegi Lóránt FC 0:6 (0:3), 
gólok: Szolyák (3), Mézer, Marti Raphael, Kiss, 19. forduló Kőszegi Ló-
ránt FC-Perenye SE 8:1 (4:0), gólok: Mézer (2), Gugcsó (2), Khidirov, 
Szolyák, Molnár Csaba, Kiss, 20. forduló Kőszegszerdahelyi SE-Kőszegi 
Lóránt FC 4:3 (1:1), gólok: Szolyák, Kiss, Lintner, 21. forduló Kőszegi 
Lóránt FC-Torony KSK 11:2 (4:2) gólok: Mézer (4), Varga (2), Kiss (2), 
Szolyák, Gugcsó, Kovács Zsolt.

Utolsó négy mérkőzésén négy pontot gyűjtött a Kőszegfalva. Acsádon úgy 
tűnt, meg lesz a három pont, de a házigazda a 90. percben egyenlített. 
Gyöngyösfalu többször is megpróbált visszakapaszkodni, de a kőszegfalviak 
érvényesítették a papirformát. Nemesbődön a Kőszegfalvának csak szépí-
tenie sikerült a 83. percben, Perenye ellen jó esély látszott a győzelemre, 
de a vendégek a 83. percben egyenlítettek, s a hosszabbításban, a mérkő-
zés 92. percében, a három pontot is elrabolták. A bajnokság záró szakasza 
igazi kihívás lesz a kőszegfalvi csapatnak. Az első öt helyezettel játszanak. 
Bravúrnak számítana a pontszerzés. A kőszegiek örülnének, ha a megle-
petés nem ellenük, hanem valamelyik rivális ellen sikerülne.

Eredmény: 17. forduló Kőszegfalvi SE-Nemeskoltai KSK (1.0), gól: 
Juhász, 18. (Előző lapszámunkban ez az eredmény hiányosan jelent 
meg.) 18. forduló Acsád-Meszlen SE-Kőszegfalvi SE 2:2 (1:0), gólok: 
Debreczeni, Pongrácz Dániel. 19. forduló Kőszegfalvi SE-Gyöngyösfalu 
SE 4:2 (2:0), gólok: Nagy (2) Jánosi, Mihácsi, 20. forduló Nemesbőd 
SE-Kőszegfalvi SE 2:1 (0:0), gól: Juhász. 21. Kőszegfalvi SE-Perenye 
SE 2:3 (2:1), gólok Slankovits, Juhász. 

Asztalitenisz majális
Május 1-jén, 18. alkalommal rendezték meg Vasszécsenyben az „Éljen 
Május Elseje” asztalitenisz versenyt. A horvátzsidányi egyesületből négy 
páros nevezett, egyéniben hatan indultak a ping-pong majálison. A fő-
táblára három páros küzdötte be magát. A negyeddöntőben az Agg-Lévai 
kettős a Molnár-Alasz duóval találkozott. A továbbjutó Agg-Lévai kettős 
a döntőért újabb „házi” mérkőzést játszott a Karádi-Terplán párossal. 
Utóbbiak győztek, s a finálét is sikerrel vívták meg. Döntő játszmában 
nyerték a versenyt. A hat egyéni indulóból is hárman jutottak a főtáblára. 
Lévai Márió a nyolcaddöntőig jutott, Molnár Péternek az elődöntő jelen-
tette a végállomást. Agg Patrik a döntőben megnehezítette a Molnárt is 
búcsúztató, Zakics Sándor dolgát, de öt játszmában a celli ellenfél dia-
dalmaskodott.

Horvátzsidányi 
indulók páros Ka-
rádi László-Terplán 
Zoltán, Agg Pat-
rik-Lévai Márió, 
Molnár Péter-Ala sz 
Marcell, Molnár 
Kitti-Alasz Márton, 
egyéni Agg Pat-
rik, Lévai Márió, 
Molnár Kitti, Alasz 
Márton, Alasz Mar-
cell, Molnár Péter.

győzelemmel a csoport harmadik helyén végzett, s a 9-12. helyért hely-
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Diáksport
Mezei Futó Diákolimpia Gödöllőn

A mezei futás Diákolimpia országos döntőjét, hagyományosan a gödöllői 
repülőtéren rendezik. A II. korcsoporos lányoknál a Balog iskola  31 csapat 
között 4. helyen végzett, csupán néhány helyezési számmal lemaradva 
a dobogóról. Az iskola III. korcsoportos fiú futói 36 csapat versenyében 
végeztek a 13. helyen. A csapat legjobbja, Séfer Zétény 21. lett a 214 fős 
mezőnyben. Az Árpád-házi iskolát Bozzay Boldizsár képviselte. 28. helyen 
ért célba. A középiskolások legidősebbek korcsoportjának versenyében a 
Jurisich futói a fiúknál és lányoknál is rajthoz álltak. A leány csapat - meg-

ismételve tavalyi iskolatörténeti sikerét - ezüstérmes lett. Három iskola 
is azonos helyezési számot ért el. A Jurisich ezüstjét versenyzői kiegyen-
súlyozott teljesítménye eredményezte. A holtversenyt a 4. csapattag jobb 
helyezése döntötte el a JMG javára. Iker Natália egyéni 5. helyezésével 
kiérdemelte, hogy a díszemelvényen vehesse át oklevelét. Az V. korcsopor-
tos lányok között Pápai Nerina JMG) a mezőny első harmadában végzett.

Eredmények lányok II.kcs (1,5 km) 4. Balog 240 helyezési szám (32. 
Kiss Virág 6:23,8, Gergye Diána 6:33,6, Kiss Noémi 6:49,3, Kiss Alíz 
6:51,3, 198. Frank Bettina 8:07,8) 4, V. kcs. (3 km) 60. Pápai Nerina 
(JMG) 13:40,6, VI. kcs. (3 km) II. Jurisich 144 hsz. (5. Iker Natália 
11:22,1, 38. Hajas Martina 13:48,8, 50. Tihanyi Luca 14:14,3, 51. 
Zaicz Réka 14:15,3), fiúk II. kcs. (2 km) 28. Bozzay Boldizsár (Árpád-
házi) 7:30,6, III. kcs. (2,5 km) 13. Balog 374 hsz. (21. Séfer Zétény 
8:56,7, 106. Kósa Kornél 9:51,9, 113. Csánits Máté 9:56,2, 134. Sző-
ke Domonkos Brúnó 10:07,7, 38. Novákovits Dániel 11:04,4), VI. kcs. 
(5 km) 13. Jurisich 285 hsz. (56. Gáspár József Gáspár 19:07,6, 62. 
Szabó András János 19:33,6, 82. Neudl Gábor Károly 21:00,6, 85. 
Busa Ábel 21:12, Kondics Kartal Máté DNF).

Körzeti foci
A II. és III. korcsoportban is lezajlottak a körzeti Labdarúgás Diákolim-
pia mérkőzései. Mindkét korcsoportban 5 csapat lépett pályára. Az alsó 
tagozatos II. korcsoportban az Árpád-házi győzelmeit nagy különbséggel 
szerezte. A Dr. Tolnay küzdelmesebb mérkőzéseket játszott, de szintén 
hiba nélkül haladt előre. A két csapat mérkőzése döntetlenül végződött. 
Az Árpád-házi kiélezett, büntető párbajban vívta ki a győzelmet. Mindkét 
csapat továbbjutott a megyei döntőbe. A III. korcsoportban (5-6. osztály) 
a Bersek és a Balog iskola harcolt az első két helyért. A Bersek egy mér-
kőzését csak büntetőkkel nyerte, de mivel a Balog iskola ellen a mérkőzés 
egyetlen gólját ők érték el. Övék lett a körzeti bajnoki cím. A megyei dön-
tőben ez a két csapat képviseli a kőszegi körzetet.

Sorrend II. korcsoport 1. Árpád-házi 11. pont, 2. Dr. Tolnay 10 pont, 
3. Balog 6 pont, 4. Bersek 3 pont, 5. Csepreg 0 pont. III. korcsoport 
1. Bersek 11 pont, 2. Balog 9 pont, 3. Árpád-házi 7 pont, 4. Dr. Tolnay 
3 pont, 5. Csepreg 0 pont.

Atlétika megyei döntők
Az általános iskolások megyei Atlétika Diákolimpiáján kilenc kőszegi érem 
született. A III. korcsoportban mindhárom szinű éremből került Kőszegre 
egy-egy. Pápai Nerina (Jurisich gimnázium) életkora miatt indulhatott a 
IV. korcsoportban. 300 méteren győzött. Janó Zoltán Sándor (Balog iskola) 
kislabdahajításban lett megyei bajnok. A Béri Balog iskola két-két ezüst 
illetve bronzéremmel is gazdagodott.

Kőszegi érmesek: III.kcs. fiú magasugrás 3. Marton Olivér/BA 155, 
kislabdahajítás 1. Janó Zoltán Sándor 68,83, lány 300 m 1. Pápai 
Nerina (Jurisich) 42,8, 1500 m 3. Németh Mira/BA 6:50,2, 4x600 
váltó 2. Balog iskola 8:38,2, magasugrás 2. Gérnyi Zoé 135. IV. kcs. 
fiú 4x100 váltó 1. Balog iskola 62,2, magasugrás 2. Ternyák Norton 
Eliot 135, lány 4x100 váltó 3. B alog iskola 60,0.

Az Atlétika Diákolimpia megyei döntő-
je idén is bőséges éremtermést hozott 
a Jurisich gimnáziumnak. 27 érmet - 8 
arany, 9 ezüst és 10 bronz - gyújtöttek 
az iskola versenyzői. Hat versenyszám-
ban a május 30-31-dikei, győri orszá-
gos döntő meghívási szintjét is sikerrel 
teljesítették: Iker Natália 1500 és 3000 
méteren, Medvegy András 3000, Róka 
Bora 200 méteren. A fiú és a leány 
4x400 méteres váltó is szintidőn belül 
ért célba. 

Kőszegi győztesek (Valamennyi Jurisich gimnázium) V. korcsoport fiú 
3000 m 1. Medvegy András 9:20,2. VI. kcs. fiú gerelyhajítás 1. Gáspár 
József Gáspár 35,60, 4x400 m 1. Jurisich gimnázium 3:44,5 (Juhász 
Botond, Gáspár József Gáspár, Busa Ábel, Sándor Barnabás), lány 
1500 m Iker Natália 5:01,3, távolugrás 1. Németh Franciska 462, 200 
m Róka Bora 27,3,  3000 m Iker Natália 10:38,6, 4x400 m váltó 1. 
Jurisich gimnázium 4:34,4 (Molnár Mercédesz, Kovács Fanni, Németh 
Franciska, Róka Bora).

Gymnasion 2023
A bonyhádi Petőfi Sándor Evangélikus Gimnázium idén is megrendezte 
hagyományos sporttalálkozóját az Arany János tehetséggondozó program 
diákjainak. A Koronavírus ennek a versenynek is megtörte a lendületét. 
Kimaradt év. Valószínüleg gazdasági okok miatt a résztvevő iskolák száma 
is csökkent. A résztvevők köre is módosult: nem feltétlenül a program 
előkészítő osztályainak diákjai versenyeztek, mint a korábbi években. A 
résztvevők így is jó hangulatú küzdelmeket vívtak. A Jurisich gimnázium 
a leány labdarúgásban felállhatott a dobogó harmadik fokára. Orovecz 
Diána asztaliteniszben is szerzett egy ezüst, lövészetben egy bronzérmet.

ismételve tavalyi iskolatörténeti sikerét - ezüstérmes lett. Három iskola 

A mezei futás Diákolimpia országos döntőjét, hagyományosan a gödöllői 
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Vaihingen főpolgármesterét kérdeztük
2022. szeptember 1-jétől az 
51 esztendős Uwe Skrzypek 
Vaihingen an der Enz főpol-
gármestere. A választási ered-
mények kihirdetése után, a 
2022. augusztusi lapszámban 
a következő üzenetet küldte: 
„Nagy érdeklődéssel fordulok 
Kőszeg felé, örömmel várom 
a majdani sokoldalú találko-
zásokat. Ezúton is előre kül-
döm a szívélyes üdvözletemet 
Kőszeg polgárainak!“ 
Április 23-án hatfős küldöttség 
élén megérkezett Kőszegre, és 
másnap részt vett a Szőlő Jövés-
nek Könyve ünnepségsorozaton. 
Késő délután megbeszélést 
tartottak a városházán Básthy 
Béla polgármesterrel. Ennek 
végén tettem fel a kérdéseket Uwe 
Skrzypek főpolgármesternek, a tol-
mácsolást a városvezető vállalta.
– Mennyit látott eddig a város-
ból?
– Egy csodaszép tavaszi napon ér-
keztünk, sütött nap, a hotelom ab-
laka a Fő térre illetve a templomra 
nézett. A délutáni órákban körbe 
jártuk a várost, amelynek történel-
me nagy hatással volt ránk. Az esti 
meghívásunk a várba szólt, ott is a 
történelem jelenre vetített hatásait 
érezhettük, meghallgattunk a bo-
rokról szóló, kőszegi történeteket. 
Rövid idő alatt sokfélének lettünk 
a részesei, amit saját magunk szá-
mára fel kell dolgozni.
– Szent György-napján most vett 
részt először, milyennek látta az 
eseményeket?
– Erős volt annak a hatása, hogy 
több város közössége találkozott 
Kőszegen, amit jónak tartok, mert 
a testvérvárosi kapcsolatoknak a 
nemzetek, népek közötti jobb meg-
értés erősítése a legfontosabb célja. 

Különösen szépnek találtam, hogy 
az európai család találkozott. 
– Kőszeg és Vaihingen között a 
kapcsolat 34 éves. Hogyan látja 
a folytatást?
– Gyermekkoromban több nyarat a 
Balatonnál töltöttem, a magyarok 
vendégszeretete, barátsága már 
akkor is élmény volt számomra. Az 
előző órában Básthy Béla polgár-
mesterrel arról beszélgettünk, hogy 
az elmúlt 34 évben a barátságnak 
voltak nagyon intenzív szakaszai, 
így az egyesületek találkozása, és 
többféle cserekapcsolat. Mostanra 
egy fontos kérdés, mi lehet a hát-
térben, hogy ezek a kapcsolatok 
halványabbak lettek. Nekünk vá-
rosvezetőknek az a felelősségünk, 
hogy magunk példamutató jelen-
létével tudjuk megerősíteni a kap-
csolatok folytonosságát. Másrészt 
adjunk lehetőséget, ösztönzést a 
szervezeteinknek, hogy egymás 
között találjanak lehetőséget a 
kapcsolat tartására vagy annak 
felvételére. 

– Hogyan tudja ezt a 
városvezetés ösztönöz-
ni?
– Kiemelt, hogy a kap-
csolat ne csak a hivatal-
ban lévő személyek, ha-
nem a polgárság között 
is fenn tudjuk tartani. 
Mindazok, akik ezt a 
testvérvárosi kapcsolatot 
tudják erősíteni, füg-
getlenül a hivataluktól, 
legyen az a csoportok 
vagy egyesületek közötti 
kooperáció, működjön 
az együttműködés érzel-
mekből. Mindez a tema-
tikus években is megva-
lósulhat a sport vagy a 
művészetek területén a 

résztvevők szándéka szerint. 
– Mit tart a két város jelenlegi 
kapcsolatában kiemelkedően 
fontosnak, megtartandónak?
– Új lehetőség, hogy Vaihingenben 
megalakult egy új csoport, amely 
a német-magyar kulturális kap-
csolatok élénkítését tűzte ki célul. 
Azt szeretnénk, hogy a magyar 

kultúra jelen legyen Vaihinhenben, 
a velük való együttműködés ad 
egy új lehetőséget a testvérvárosi 
kapcsolatok erősítésére. Azt is tud-
nunk kell, hogy az elmúlt 34 évben 
több személy intenzíven vett részt 
a barátság fenntartásában, az ő 
jelenlétüket is tovább kell vinni, 
ne vesszenek el a kapcsolatokban 
szerzett tapasztalatok. 
– Hogyan látja Ön a két város kö-
zötti barátság erősségét?

– Vaihingennek van egy ősszimpá-
tiája Kőszeg irányába, nagyon erős 
pozitív tartalommal. A vaihingiek 
számára Kőszeg nem valahol a 
határon túl van, hanem mélyen 
bennünk. 
– Amikor ifjúkorában a Balato-
non nyaralt, volt egy másik világ, 
és mostanra egy újabb. Mi válto-
zott negatív vagy pozitív irányba?
– 40 évvel ezelőtt Magyarország 
szürke és még szürkébb világát 
láttuk, de a zöldség standok színes, 
illatos kínálatát is. Az ide érkező-
nek egy ellentmondásos állapotot 
jelentett, és ehhez még hozzájött 
a magyar nyelv nehézsége. Ezzel 
együtt mindez a keleti blokk meg-
élését is jelentette számunkra. A 
mai Magyarország a nyugat szívé-
nek a része, a mostani életünk, a 
nyugati és magyar szinte azonos, 
eltűnik az idegenség érzete. Ma-
gyarország Európa közepe lett, de 
megmaradt számunkra az egzoti-
kus idegen nyelv, a magyar. 
– Főpolgármesteri megválasztá-
sakor küldött üzenetet a kősze-
gieknek. Mit adna tovább a vá-
roslakóknak?
– Fontosnak tartom, hogy mielőbb 
jöjjenek el Vaihingenbe, és mi le-

gyünk itt Kőszegen, már előre örü-
lök a következő találkozásoknak. A 
városban folytatódjon tovább a ma 
látott ünnepségsorozat, amelyet 
egyedinek tartok. Lenyűgöző volt a 
borkirálynő szereplése, csodálato-
san táncoltak a kislányok, a kato-
nákat marconának, határozottnak 
láttam, és annak örültem, hogy 
barátok vagyunk, és azt kívánom: 
mindez folytatódjon.

Kámán ZKőszeg Város vendégei Szent Gyögy-napján

Vaihingen küldöttsége Básthy Béla polgármesterrel

Uwe Skrzypek főpolgármester
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Kőszegi borról és ami mögötte van 
A nagy versenytársak mellett a kőszegi ért célba

„Buzdítom a borászokat, tartsa-
nak ki az időjárás okozta nehéz 
helyzetekben is. A fiatalabb bo-
rászok bátran kérjenek tőlük ta-
nácsot, segítsék egymást, hogy a 
borkultúránk terjedjen, és maga-
sabb minőségű borokkal büsz-
kélkedhessünk” – fogalmazta meg 
Koltayné Szabó Hajnalka borkirály-
nő a Szőlő Jövésnek Könyve ünnep-
ségen. Majd a borkedvelőknek sze-
retettel ajánlotta a helyi pincészetek 
látogatását, hogy fogyasszák a helyi 
gazdák borait, és ismerjék meg te-
vékenységüket.
Az ajánlás egyben felhívás volt a he-
lyi termék fogyasztására, amely le-
het méz, zöldség, hús, virág, és bár-
milyen helyi. Az Írottkő Natúrparkért 
Egyesület új kezdeményezésként 

indította el (21. oldal) a helyi alap-
anyagok, termékek felhasználását 
a helyi vendéglátásba. A Kedves 
Olvasó emlékezhet arra a táská-
ra, amit az elmúlt évben kapott az 
önkormányzattól, a natúrpark 
megalakításának 25. évfordulója 
időszakában. A felirat figyelmezte-
tett: „Vásárolj Kőszegen, Vásárolj 
kőszegit!”. Ösztönözni lehet a helyi 
fogyasztásra különbözőképpen, de 
nagyon sokan vannak, akik önkén-
tes módon a hagyományokra, helyi 
értékre, termékre hívják fel a figyel-

met. Básthy Béla polgármester a 
Szőlő Jövésnek Könyve ünnepségen 
a kőszegi borokhoz kapcsolódó te-
vékenység miatt három csoport fel-
adatvállalását emelte ki. A Borbarát 
Hölgyek Egyesülete Tóth Adrienn 
vezetésével sokat tett az ünnepség 
megtartása érdekében, ápolják, 
gondozzák a hagyományt, és fo-
lyamatosan számíthat a város a se-
gítségükre. „Mindenkor a kőszegi 
bor hírét viszem, népszerűsítem” 
– ezen esküszavakkal lépett be az 
ünnepnapon az egyesületbe Szigeti 
Miklósné, aki megköszönte, hogy a 
borbarát hölgyek szeretettel fogad-
ták. A városvezető szavai szerint a 
Kőszegi Borbarátok Alasz László ve-
zetésével jelentős hagyományápoló 
feladatot vállalnak. Ezen a területen 
élen jár a Kőszegi Borászok Egyesü-
lete Kampits László vezetésével. Túl 
akarnak lépni a pincékből történő 
boreladásokon, nem átlépni azon, 
hanem az értékesítés módjait fej-
leszteni. Az egyesület tagsága zárt, 

csak Kőszeg és környéken működő, 
erre a piacra termelő gazdák kép-
viselői kaphatnak tagsági jogosult-
ságot. Céljuk: a borkultúra öregbí-
tése, pályázatokon való részvétel, a 
szakma egyben tartása, a kőszegi 
bor menedzselése. Az egyesület 
létrehozta a kőszegi bor fejlesztési 
koncepcióját. A korábbi jól sikerült 
eseményt ismételve április 29-én a 
Zwingerben tartották meg a BOR-
KORZÓ-t, két emeleten kóstolhatták 
a vendégek a kőszegi borokat. Este 
tíz óra felé már kevesebben voltak, 
amikor az érintett borászokról elké-
szült a közös fotó. Az üvegekből fo-
gyott a bor, de a vendégek nem azért 
mentek, hogy erős legyen annak a 
hatása, hanem a sokféle bor kós-
tolgatása miatt. Olyan borbemutató 
volt, ahol a vendég maga döntötte 
el, melyik fajtát részesíti előnyben és 
mennyiszer. Kampits László elmond-
ta, hogy a habzó bor akkor, és más 
piaci szereplőknél is sikert ért el. A 
habzó bor nem pezsgő, de ahhoz 
hasonlíthatóan kellemes a fogyasz-
tása. Egy elejtett beszélgetésből tud-
tuk meg, hogy a kőszegi Stefanich 
Pincészet szállítja a Győri, illetve 
Szombathelyi Egyházmegyéhez a 
misebort. A Chardonnay fajtájukat 
Ferenc pápa április 28-30-ai látoga-
tásához ajándék borként választotta 
a püspöki kar. A nagy versenytársak 
mellett a kőszegi ért célba.

KZ 

Szövényi Ernő Vándordíjról
A bortermelőket, borosgazdákat 
évszázadok óta tartják össze a he-
lyi közösségek szokásai és rítusai. A 
kapások fenyőággal jelzett és szabá-
lyozott házi borkimérései egyaránt 
voltak a megélhetés és a gazdák 
megmérettetésének közösségi alkal-
mai, ahol a bor fogyasztása közben 
minősítették azt. Az önmagát „sza-
bad királyi vándorborásznak” nevező 
Szövényi Ernő a hazai és nemzet-
közi borrégiók  világában mindenütt 
otthonosan mozgott. Munkájával, 
cikkeivel, tanulmányaival, a hazai 
borversenyek szakmai vezetésével 
a magyarországi borászatok fejlesz-
tésén túl küldetésének érezte „Szü-
lővárosa”, a kőszegi boros gazdák 
szakmai támogatását. Elkötelezett-
séget vállalt a kőszegi minőségi bor 
készítése mellett. A borász megbe-
csültségét jelentő akkurátus munká-

ra, igazságos borbírálásra és a mi-
nőség tiszteletére tanított. Vallotta, 
hogy a mennyiségi szemlélet helyett, 
a minőséget kell értéknek tekinteni.
Az általa átvett Szent György napi 
megyei versenyek alapötlete volt 
az évjáratos borok elbírálása. A 
kőszegi borosgazdák munkájában 
támogatták, építő jellegű tanácsait, 
javaslatait elfogadták.
A városi borversenyből kinőtt Vas 
megyei borversenyek bírálói a 
nemzetközi borértékelési rend-
szernek megfelelő arany, ezüst és 
bronz fokozattal minősítik a fajta, a 
természet és a borász munkájának 
szakmai értékét. 
Szövényi Ernő halálát követően 
Pócza Zoltán kezdeményezésére a 
Jurisics-vár Művelődési Központ és 
Várszínház, a család egyetértésével 
alapította a Szövényi Ernő Vándor-

díjat 2011-ben. A kitüntető címet 
az adott évben az arany minősítésű 
kőszegi termőhelyű borok közül a 
legfényesebben ragyogó, a legma-
gasabb pontszámot elérő bor ter-
melője nyerheti el. A Szövényi Ernő 
Vándordíj személyt szólít meg, a 
kőszegi bor hírnevét öregbítő szőlős-

gazda, borász értékteremtő munká-
ját ismeri el és szakmai rangot jelent.
Az idei borversenyen a Szövényi 
Ernő Vándordíjat Jagodics Atti-
la borosgazda nyerte el 2021-es 
Naplemente Blauburger borával. 
Gratulálunk!

KéV

indította el (21. oldal) a helyi alap- met. Básthy Béla polgármester a 
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Számadatok
A Kőszegi Rendőrkapitányság – 
három város és a tizennyolc község 
– működési területén az ismertté 
vált bűncselekmények száma  
2022-ben 313 volt. Kőszegen 
176-ot követtek el. A közterületen 
elkövetett bűncselekmények száma 
2022-ben 51, míg a 2021-ben 
50 volt. A garázdaság elkövetésé-
nek száma 2021-ben 16 volt, míg 
2022-ben 31 bűncselekmény mi-
att fejeztek be nyomozást a rend-
őrök. A lopások száma 41 volt ta-
valy, a bűncselekmények helyszíne, 
értéke széles skálán mozog, jellem-
ző helyszín: üzlethelyiségek, lakás, 
telephelyek, a tárgyak közül szinte 
mindent elvisznek az elkövetők a 
készpénzzel együtt. A bűncselek-

mények elkövetését elősegítő okok 
között meghatározó az óvatosság, a 
vagyonvédelem hiánya, a lakatlan 
ingatlanok és őrizetlen telephelyek.

Ellenőrzések
Az írásban rögzített adatok szerint 
„Idegenforgalmunk, lakosságunk 
nyugalma megköveteli, hogy a 
legveszélyeztetettebb területeket 
folyamatos rendőri ellenőrzés alatt 
tartsuk, aminek eleget is tettünk. 
Célunk, hogy továbbra is meg-
akadályozzuk az utazó bűnözők 
térnyerését. 2022-ben nem volt 
kiemelt érdeklődést kiváltó bűn-
cselekmény miatt nyomozásunk”.
A sérülés nélküli, de anyagi kárral 
járó közúti balesetek száma 76 volt 
2022-ben. Kőszegen kiemelt, egy-
értelműen behatárolható gócpont 
nincs baleseti helyszín szempont-

jából. Jellemzőek a kisebb kocca-
nások, a súlyosabb esetek pedig 
külterületeken történtek.

Migráció:
Az osztrák szervektől kapott adatok 
alapján megállapítható, hogy 5000 
fő körüli személy lépte át illegálisan 
a határt. A kőszegi kapitánysághoz 
tartozó határszakaszunk hossza 
47,2 km. A tapasztalatok szerint 
három fő irány jellemzi az illegális 
határátlépést: Ólmod – Peresznye 
térsége, a 87-es úttal párhuza-
mos határszakasz és a határát-
kelőhely Bozsok/Rohonc térsége. 
Időpontokat sem napok, sem órák 
szempontjából nem lehet kiemelni, 
bármelyik napon, bármikor érkez-
hetnek a migránsok. Jellemzően 
embercsempészek segítségével, 
közúton, a legkülönbözőbb jár-

művekkel érik el a területünket 
és az államhatártól kis távolságra 
szállnak ki. Gyalogosan lépik át a 
határt átvezető embercsempész se-
gítségével, majd a túloldalon szinte 
önként jelentkeznek az osztrák ha-
tóságoknál.

Intézkedések
A közrendvédelmi oldalról Kősze-
gen és térségében szándékos bűn-
cselekmény elkövetése miatt 42 fő 
elfogása történt meg, bűncselek-
mény gyanúja miatt 41 személyt 
állított elő a rendőrség. Intézkedés-
sel 78 embernek nyújtottak segít-
séget, 85 büntető és 248 szabály-
sértési feljelentést kezdeményez-
tek, 1632 fővel szemben szabtak 
ki helyszíni bírságot. Kényszerítő 
eszközt 32 esetben alkalmaztak a 
rendőrök törvényesen.

Április 27-én tartott képviselő-tes-
tületi ülésen beszámolt a Kőszegen 
működő ügyészség munkájáról 
dr. Kordé Csaba főügyész. Pozití-
van értékelte a rendőrséggel való 
együttműködést. Majd zárszavá-
ban így fogalmazott „Gondolkod-
tam azon, hogy elmondjam-e, de 
szívem azt diktálta, hogy igen”. 
Bemutatott egy fotót, amely 1993. 
április 6-án készült a Kőszegi Já-
rási Bíróság és Ügyészség épüle-
tének átadásán, amely egyben a 
működésük első munkanapja volt. 
Majd így fogalmazott: „abban az 
óriási megtiszteltetésben volt ré-
szem, hogy én kaptam meg a ve-
zető főügyész feladatkört”. Majd 
arról beszélt „itt és most is meg 

kell köszönni a funkcióban lévő 
Básthy Tamás polgármesternek 
és Horváth Vilmos SZDSZ akkori 
országgyűlési képviselőjének az 
elévülhetetlen érdemeket, hogy 
Kőszegen újra működik bíróság, 
ügyészség”. Dr. Kordé Csaba az-
óta őrzi az épület átadásakor át-
vágott nemzeti színű szalag egy 
darabkáját.
Azt tudjuk, hogy az ügyészség, 
bíróság jelenlegi, Kossuth utcai 
épülete a rendszerváltás előtt az 
MSZMP székháza volt. ’93-ban új 
funkciót kapott, majd a működésük 
25. évfordulóján történt egy felújí-
tás, technikai fejlesztés. 
Az április 27-én tartott testületi 
ülésen Básthy Béla polgármester 

arról beszélt, hogy a ’90-es évek-
ben sok problémával küzdött a 
város, az ipar összeomlott, de tör-
téntek előre mutató lépések. 
Azt is tudjuk, hogy 1993. április 
6-án visszaállt a bíráskodás, amely 
1724-ben kezdődött Dunántúli 

Kerületi Táblabíróság néven. Majd 
1870-től lett királyi vegyes bíróság, 
1872-ben alakult meg a Kőszegi 
Járásbíróság, amely 1953-ban a 
járások differenciált felszámolásá-
val megszűnt.

KZ

30 éve újra Kőszegen
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Április 26-án a Jurisics várban ta-
lálkoztak a kőszegi civil szervezetek 
vezetői, aktivistái - összesen 24 
egyesület, alapítvány, klub kép-
viseltette magát. Az első ilyen al-
kalomra került most sor (melynek 
ugyan voltak már előzményei), de a 
szervezők és résztvevők megfogal-
mazása alapján remélhetőleg nem 
az utolsóra.
Az eseményt a Kőszegi Polgári Ka-
szinó kezdeményezte, felismerve a 
civil szervezetek részéről meglévő 
igényt egy ilyen jellegű találkozóra. 
Csiki István, a Kaszinó elnöke kö-

szöntőjében fogalmazta meg az első 
fórum célját: rövid bemutatkozások 
során ismerjék meg egymást a kő-
szegi civilek, induljon el egy újfajta 
kommunikáció köztük. Tudjanak 
egymás programjairól, eseménye-
iről, melyeket saját közösségükön 
belül is hirdethetnek, segítve egy-
más munkáját, ugyanakkor így ta-
lán elkerülhetőek lesznek az „egy-
másra szervezések”. Mindemellett 
remélhetőleg kialakulnak új együtt-
működések az egyes szervezetek 
között – akár közös rendezvények, 
pályázatok, érdekképviselet által.

Pócza Zoltán, a Jurisics-vár Műve-
lődési Központ és Várszínház igaz-
gatója üdvözölte a kezdeménye-
zést, hiszen a civilek és a vár között 
eddig is szoros együttműködés volt, 
mindig szívesen fogadták őket, így 
örömmel adtak helyt ennek a civil 
fórumnak is.
A Vas Vármegyei Civil Közösségi 
Szolgáltató Központ részéről Gorza 
Norbert tartott rövid tájékoztatást 
arról, milyen lehetőségeket, segít-
séget tudnak biztosítani a helyi civi-
leknek, melyek körét – igény esetén 
– tudják bővíteni Kőszeg irányába is.
A bő kétórás bemutatkozások után 
Básthy Béla polgármester köszön-
te meg a kőszegi civil szervezetek-

nek, hogy a nehézségek ellenére is 
ilyen nagy lelkesedéssel, elhivatott-
sággal végzik munkájukat.
A fórum végén a résztvevők meg-
fogalmazhatták észrevételeiket, 
kérdéseiket, melyekből körvona-
lazódott, hogy a jövőben temati-
kus civil találkozókra lesz szükség 
(pl.: pályázatírással, vagy akár 
kommunikációs tevékenységgel 
kapcsolatban), melyek remélhe-
tőleg legalább félévente, negyed-
évente kerülnének megrendezésre. 
Ugyanakkor a Kőszegi Polgári Ka-
szinó várja azon civil szervezetek 
jelentkezését, akik szeretnének 
csatlakozni ehhez a civil kezdemé-
nyezéshez és levelezőlistához.

Kőszegi Civil Fórum

Elkészültek a tervek a jégpálya épü-
letének, sátortetős rendszerének az 
átalakításáról – kaptuk a tájékoz-
tatást Soós Attilától, a kőszegi jég-
sport iránt elkötelezett vállalkozótól, 
a jégpálya tulajdonosától. A jelen-
legi jégkomplexumot saját tőkéből 
építette meg. A tervezett átalakítás 
indoka az energiaárak drasztikus 
változása. A négy évvel ezelőtti 
árakhoz képest a jégpályán felhasz-
nált áramdíj négyszeres lett. Ha csak 

az elmúlt évihez viszonyítunk, akkor 
dupla költségekkel kell számolni. 
Attila arról beszélt, hogy a prakti-
kusan felépített, célszerű elemekkel 
bővített jégpálya, illetve a jó konst-
rukcióban megkötött áramszállítási 
szerződés miatt ennyire ’’kevés’’ 
a költségek emelkedése. Hasonló 
épületeknél ennek sokszorosa a 
jellemző. Az energiatakarékosság 
területén minden lehetségeset meg-
tettek, a sátortetős rendszernél elér- ték a maximumot. Ezért nincs más 

lehetőség, mint egy kiváló hőszige-
telő tulajdonsággal rendelkező csar-
nok építése. Erre a gyorsaság miatt 
is a szendvicspanel a legjobb meg-
oldás, ugyanis cél, hogy ősszel ismét 
működjön a jégpálya. Az új épület 
mérete megegyezik a jelenlegivel, 
a meglévő alapokra építik fel az új 
falakat. A jobb hőszigetelés miatt 
kisebb teljesítményű hűtőrendszer 

is elegendő lesz, napelemek is csök-
kentik a működési költségeket, a 
korcsolyázható pálya mérete nem 
változik. Módosulnak a kiszolgáló 
egységek a korcsolyázók érdeké-
ben. A beruházás várható költsége 
550 millió Ft, amelynek megterülési 
ideje tíz év. Soós Attila célja válto-
zatlan, a kőszegi jégsport fejlesztése, 
a jégkorong akadémia létrehozása. 

KZ  

A jégpálya új csarnoka

Az önvédelemről
2022. február 1-én alakult Kő-
szegen a Farkasok Harcművészeti 
Klub, amely az edzéseket a régi 
SOS-gyermekfalu nagytermében 
tartja hetente négyszer. Hétfő, csü-
törtök, szombat, és vasárnap 19.00 
és 21.00 óra között edzenek. Tollár 
Nóra szakvizsgákkal rendelkező 
csapatvezető elmondta, önvéde-
lemre készítik fel az érdeklődőket, 
mindez sport, mozgás, egyéni-
ségfejlesztő egyidőben. Gyermek, 
idős ember egyaránt részt vesz 

az edzéseken, de a 
többség a 30-40 
éves korosztályhoz 
tartozik. Az önvéde-
lemnek két jelleg-
zetes típusát gya-
korolják, Shotokan 
karate, illetve Jujitsu 
közelharc. Hangsú-
lyozta, hogy az edzé-
seknek nem a karate 
a jellegzetessége, mert ez sokkal 
inkább önvédelemről szól, és nincs 

a ’sportolóval’ szemben támasztott 
különleges igény. Akinek vágya, el-

érheti a verseny szintet, 
mert a felkészítés erre is 
adhat lehetőséget.  
Március végén Olaszor-
szágban rendezték meg 
az SKDUN Shotokan 
Karate Európa Kupát 
és Európa Bajnokságot. 
Tollár Nóra  és dr. Nagy 
Csilla Noémi a magyar 
válogatott tagjaiként há-
rom kategóriában három 
érmet hoztak el. 
(Érdeklődni lehet: 

+3620/319-9676 vagy Facebook: 
farkasok harcművészeti klub) 
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Megújhodás sör-majálissal
Érdeklődők gyűrűjében kötötték fel 
a szalagokat április 30-án a vá-
ros májusfájára a civil szervezetek 
képviselői, a művészeti csoportok 
tagjai. A Fő téren gyülekezők han-
gulatát a Regős Népzenekarral ér-
kező Hajnalcsillag Néptáncegyüttes 
erősítette. A banda muzsikája a 
nézelődők arcára is jó kedvet va-
rázsolt. Voltak, akik engedtek a 
dallamok hívogató hangjainak, és 
együtt énekelték, járták a csoport-
tal: „Eléfelé indítsd meg, hátrafelé 
indítsd meg!” 

Délután hat órára színes szalagok 
sokasága díszítette az akkor még 
állványokon nyugvó fenyőt. A má-
jusfát a városüzemeltető munka-
társainak segítségével illesztették a 
Fő tér kövezetén kialakított mélye-
désbe. A sikeres műveletet tapssal 
jutalmazták a jelenlévők, a pompás 
májusfa lengedező szalagjai pedig 
büszkén hirdették a tavaszi megúj-
hodást. (Munkás Szent Józsefre is 
ekkor emlékezünk.)
A VI. „Kézműves-Sör-Majális” al-
kalmával, ahogyan április utolsó napjának műsorát is Kőszeg Város 

Fúvószenekara szolgáltatta, úgy 
– mint minden évben – a május 
1-jei reggelt is az ő muzsikájukkal 
indíthattuk. Vonulós ébresztőjük 
nélkül elképzelhetetlen az ünnep. 
Erről kérdeztük Szilágyi Miklós 
karnagyot: „A hagyományos má-
jus 1-jei ébresztő kiemelt helyet 
foglal el fúvószenekarunk életében 
még akkor is, ha „szakmailag” nem 
hónapokig készülünk rá. A zenekar 
ilyenkor ápolja társadalmi kapcso-
latait, elvisszük az emberekhez a 
fúvószenét, meglátogatjuk a támo-
gatóinkat.” A zenekar szembesült a 
fizikai korlátaival. Igyekeznek min-

denhová eljutni, ahová hívják őket, 
de a múlt évtől rövidebb útvonalon 
járják körbe a várost. Zenekarunk 
azon kevesek egyike, amely – a 
hagyományt megtartva – nem te-
herautóról, hanem valódi menetze-
nével fúj ébresztőt szeretett közön-
ségének, a város lakóinak. 
A zenés-táncos rendezvényen, 
melynek szervezője a Jurisics-vár 
Művelődési Központ volt, az em-
lítettek mellett a közönség szó-
rakozásáról gondoskodott még a 
FuzzBox, a Csipi-Csupi Bábszín-
háza, a West Side TSE, az ATARU, 
valamint Meggie és Tomsa.

TáF

Termelők és vendéglátók!
Az Írottkő Natúrpark 18 telepü-
léséről várjuk helyi kistermelőket, 
őstermelőket, kézműveseket, vala-
mint vendéglátóhelyeket. (Bozsok, 
Cák, Csepreg, Gencsapáti, Gyön-
gyösfalu, Horvátzsidány, Kiszsidány, 
Kőszeg, Kőszegdoroszló, Kőszeg-
szerdahely, Kőszegpaty, Lukácshá-
za, Nemescsó, Ólmod, Peresznye, 
Pusztacsó, Tömörd, Velem)
INGYENES program:
• • vendéglátóknak (szállásadók, 

rendezvényszervezők, éttermek, 
stb) → megismerhetnek való-
di kistermelőket, őstermelőket, 
helyi termelőket és termékeiket,

• • kistermelőknek, helyi terme-
lőknek → megismerkedhetnek 
minőségi, helyi alapanyagokra, 
termékekre nyitott, vendéglátás 
szektorban dolgozó szakembe-
rekkel (hotel, étterem, étkezte-
tés).

A program célja, hogy az éttermek 
és szállásadók minél több helyi 

alapanyagot, terméket kínáljanak 
vendégeiknek.
Szeretne helyi alapanyagokat, ter-
méket használni az éttermében, de 
nincs elég termelői kapcsolata?
Nincs elég ideje és kapacitása a he-
lyi alapanyagok felkutatására?
Szeretne beszállítójává válni étter-
meknek, vendéglátó egységeknek?
Szeretne megisme rkedni szállásadó, 
étterem tulajdonosokkal és új vá-
sárlókat találni? 
Ha igen a válasza, akkor itt a helye!
Helyszín: 9730 Kőszeg, Rajnis u. 
9. Jurisics vár KÖSZHÁZ
Időpont: 2023. május 22. hétfő, 
10.00 – 12.00 óra (regisztráció 
09.30-tól). 
Bepakolás termelőknek: 09.00-
09.45 között.
Regisztrálni a következő linken 
lehet 2023. május 18-ig: https://
forms.gle/dhWw7jp5tGzMv7t97
Érdeklődni: Schrott Alíz +36-
30/565-3939

Szegényház
A Kálvária és Sziget utca sarkán 
lévő épület, az egykori Szegényház. 
A fotó mutatja a felújítás május 
elején lévő állapotát. Elmúlt már 
tíz éve, hogy a régi lakók kiköl-
töztek a lepusztult állapotban lévő 
épületből. A használati célokat tar-
talmazó felújítása 2022 tavaszán 
kezdődött állagmegóvási felada-
tokkal. A komplett felújítása két 
ütemben valósul meg, az első az 
állagmegőrzés, tetőcsere, vízszige-

telés. Ezt a munkát decemberben 
befejezték, februárban kezdődött 
a második ütem. Az utcáról nézve 
látványos a változás, szembetűnő 
az épület előtti tér szép kialakítá-
sa. Az épület felhasználása szociális 
célokat szolgál. Két db, összesen 
62 m2-es csoportszobát alakítanak 
ki, több szociális célú helységgel. 
Az épület közepén van, a torony 
alatti bejárattal, a kápolna. Ennek 
végleges berendezése nem tartozik 
a projekthez. A kápolnát egykoron 
az udvarig vezető átjáróból alakí-
tották ki.
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XIV. JURISICS KUPA
Jótékonysági Nemzetközi 

Ökölvívó Verseny és Csapattalálkozó

2023. május 26-27.
Pénteken és szombaton

Kőszeg, Fő tér.

Az ökölvívó mérkőzések kezdési időpontja:

Május 26. péntek 14.00 óra
Május 27. szombat 10.00 óra
(Rossz idő esetén a Balog Iskolában!)

Pénteken 21.00 óra Retró Discó DJ Gevyvel

Támogassuk együtt Lucát!
Segítsünk együtt a Myrtill Alapítvány által 

támogatott kislány felépülésében!

Az adományokat urnában gyűjtik,
lehet licitálni a sportolók által felajánlott 

tárgyakra!

Ezzel is támogassuk együtt Lucát!

Kőszegi Várszínház
A színház első közös bemutatója 
megtörtént 2023. május 14-én. 
A Szarvaskirály című családoknak 
szóló előadást a Marosvásárhelyi 
Művészeti Egyetemmel közösen 
hozták létre. A kőszegi premier 
után repertoáron marad a darab, 
és remény szerint hosszú évekig 
szórakoztatja a közönséget határon 
innen és túl. 
Június 1-jén  19.00 órakor a „Tu-
dom-e úgy, ahogyan csak én tud-
hatom” című Törőcsik Mari negyven 
éve a Nemzetiben alcímű fotókiál-
lítás nyílik a lovagteremben, majd 
ugyanezen a napon 20.30 órakor  
W. Shakespeare: A vihar című Szín-
házi Olimpia előadás kerül színre a 
Spectrum Színház és a Kárpátaljai 
Megyei Magyar Drámai Színház 
előadásában. Viharban újjászületni 
alcímű nagyszínpadi előadásban az 
európai reneszánsz zenei és tánc-
beli örökségét a ma is élő dalla-
mokban, táncokban éltetik tovább. 
Június 3-án 19.00 órakor a Grand 
Opening Összetartozás Koncerten a 

Camerata Pro Musica kamarazene-
kar játssza Farkas Ferenc, Weiner 
Leó és Mozart műveit. 
Június 10-én 20.30 órakor 
Beleznay Endre rendezésében lát-
hatják a Hőguta című vígjátékot két 
részben az érdeklődők. Majd június 
19-én pedig újra láthatják Molnár 
Piroskát a kőszegi színpadon a „Jajj, 
nagyi!” című előadásban. 
Június 21-én egy újabb határon 
túli társulattal közös bemutatóra 
kerül sor Káosz címmel. A Kőszegi 
Várszínház és a Szatmárnémeti 
Északi Színház Harag György Társu-
lata együttműködésében létrejövő 
premier három középkorú nő káosz-
ba fulladó életét mutatja be, görbe 
tükröt tartva rohanó világunknak. 
A idei nagyszínpadi bemutató 
egy magyarországi ősbemutató 
lesz Miért pont kivi? címmel jú-
lius közepén, de nem maradunk 
KözJáték Színházi Fesztivál nélkül 
sem, de erről majd a későbbiekben, 
illetve a koszegivarszinhaz.hu olda-
lon. Jegyfoglalás már lehetséges!

XVIII. Országos Patika Nap 
Vas vármegyei rendezvénye

BENU Kőszeg Küttel Gyógyszertár
2023. június 7.

11.00 Ünnepélyes megnyitó 
Helyszín: BENU Küttel Patika officina 

11.30 Újraélesztési MENTŐ bemutató
Helyszín: TESCO előtti fedett várakozótér

12.00 – 18.00 Véradás
Helyszín: BENU Küttel Patika előtti TESCO közösségi tér.

A véradók között értékes ajándékcsomagokat sorsolnak ki.
Tisztelettel és köszönettel várnak mindenkit, különösen az 
első véradásra jelentkezőket, akik elindulhatnak azon az 
úton, hogy betegséggel küzdő embertársaikon segítsenek.

12.00 – 15.00 Kézműves Kenőcs-keverő bemutató
Helyszín: BENU Küttel Gyógyszertár LABOR 

15.00 – 18.00 Ingyenes vércukor vizsgálat
Helyszín: BENU Küttel Gyógyszertár LABOR
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